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SENOR
JUEZ CIVIL DEL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO REPARTO.

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTIA.
DEMANDANTE: EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON.
DEMANDADO: ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO

LUZ MILENA GALLO CORREAL, Mayor de edad, vecina y residente en
la ciudad de Villavicencio (Meta) identificada con cedula de ciudadania
No 52.307.450 de Bogotd D.C, actuando en nombre y representacién
de EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON, quien es mayor de edad,
identificado con C.C N° 7.176.130 vecino y residente en la ciudad de
Villavicencio por medio del presente escrito formulo ante usted
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTIA en contra
del sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO identificado
con C.C N° 80.124.213 quien es mayor de edad, domiciliado en Bogota
y a favor de mi poderdante en los siguientes:

HECHOS:

PRIMERO: El sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON, suscribio
contrato de compraventa el dia 24 de noviembre de 2017 con el sefior
ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO identificado con C.C
N° 80.124.213 de un ECOGRAFO PORTATIL MARCA GE VOLUSON I
serie n°® BO0499 con las siguientes caracteristicas:

Monitor LCD 15"

1 conector de sonda

THI (Imagenes armonicas tisulares)

TUI (Imagenes por ultrasonido tomografico)

Cruce XHaz

Imagenes de reduccién de Moteado SRI II

Calculos volumétricos VOCAL

SonoView

Paquetes de calculos OB/GYN, Vascular

Arquitectura TruScan

683 921214
316 381 3324
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ORTIZ & GALLD AROG AT O T ASOCIADOS 545,

Armonicos Codificados
Excitacion codificada
FFC (Frecuencia y enfoque compuesto)
PDI Imagenes Doppler Power
Vision Multiplanar 3D
AO (Optimizacién Automatica)
2 puertos USB
DICOM
Puerto Ethernet, Disco duro 80GB
UN (1) TRANSDUCTOR ENDOCAVITARIO MARGA GE REF E8CRS SERIE
N® 244884WX3; UN (1) TRANSDUCTOR CONVEX MARCA FE
REFERENCIA 4CRS SERIE N° 312757WX8; UN (1) TRANSDUCTOR
convex VOLUMETRICO MARCA GE en 4D RNA-9RS (3.7- 9.3 MHz, UNA
(1) IMPRESORA SONY UP-897MD, UN (1) Mueble marca GE para el
equipo VOLUSION I con multipuerto.
SEGUNDO: El monto del contrato suscrito fue por la suma de SESENTA
Y TRES MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE (63.600.000)
que el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON en calidad de
comprador pago de la siguiente manera:
1. TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($35.000.000) cancelados
en efectivo el dia 30 de noviembre de 2017
2. El saldo de VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS
($28.600.000) en tres cuotas, la primera por valor de $9.533.333
el dia 30 de diciembre de 2017 representado en un CHEQUE DEL
BANCO DE BOGOTA, la segunda por valor de $9.533.333 el dia
30 de enero de 2018 representado en un CHEQUE DEL BANCO DE
BOGOTA, y la tercera por valor de $9.533.333 el dia 30 de

febrero de 2018 representado en un CHEQUE DEL BANCO DE
BOGOTA.

TERCERO: Respecto al plazo de la entrega bien objeto del contrato, en

la CLAUSULA CUARTA se estipulo.
1. A la fecha y firma del contrato (24 de noviembre de 2017) se
hizo entrega del ECOGRAFO PORTATIL MARCA GE VOLUSON I

]

683 219714
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serie n® B00499, UN (1) TRANSDUCTOR ENDOCAVITARIO MARGA
GE REF E8CRS SERIE N° 244884WX3, UN (1) TRANSDUCTOR
CONVEX MARCA FE REFERENCIA 4CRS SERIE N° 312757WX8 (1)
IMPRESORA SONY UP-897MD, UN (1) Mueble marca GE para el
equipo VOLUSION I con multipuerto.

2. Los elementos faltantes fueron entregados durante el mes
siguiente a la celebracién del contrato.

CUARTO: El contrato en la clausula QUINTA se estipulo como garantia
12 MESES sobre el sistema y demds elementos
QUINTO: El sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON solito
garantia sobre el equipo vendido el dia 9 de noviembre de 20 18, debido
a que el equipo presentaba fallas, lo que genero que el dia 13 de
noviembre de 2018 se realizara el servicio de mantenimiento.
SEXTO: El sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON solito
nuevamente garantia sobre el equipo vendido el dia 15 de noviembre de
2018, debido a que el equipo persistia en las fallas, lo que genero que el
dia 15 de noviembre de 2018 retiraran el equipo con el fin de dirigirlo a
la ciudad de Bogota, por lo que es devuelto el dia 18 de noviembre de
2018.
SEPTIMO: El sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON el dia 30 de
noviembre de 2018, informa nuevamente fallas en el equipo lo que
genero que se realizara de nuevo mantenimiento
OCTAVO: El dia 02 de diciembre de 2018 se le informa al sefor
EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON las causas del dafio en el
equipo devolviendo el mismo y manifestando que el equipo no se
encuentra cubierto dentro de los términos de la garantia.
NOVENO: El dia 27 de mayo de 2019 comparecieron ante el CENTRO
DE CONCILIACION Y MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL, SEDE
VILLAVICENCIO, el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON y el
sefior JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS en calidad de apoderado del
sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO, quienes
suscribieron acta de conciliacion N° 1017244 ndmero de Registro 331
en la cual se acordo:

483 2191¢ |
216 3871 33263

Calle 47 No. 33-05_Barrio Caudal |
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PRIMERO: E|I sefior JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS en
representacion del sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO, parte convocada se comprometié con una obligacién de
dar y hacer consistente en pagar la suma de TREINTA Y TRES
MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA

($36.000.000 M/TE), los cuales debia cancelar en los siguientes
plazos:

Nro. Fecha | Valor
1 07/06/2019 $10.000.000
2 05/07/2019 $6.500.000
3 05/08/2019 $6.500.000
& 06/09/2019 $6.500.000
5 07/10/2019 $6.500.000

DECIMO: A la fecha el sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO no ha dado cumplimiento a lo pactado en el acta de
conciliacion N° 1017244 nUmero de Registro 331 suscrita por su
representante el sefior JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS
UNDECIMO: El sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO me ha conferido poder para iniciar el proceso ejecutivo
respectivo.

PRETENSIONES:

Respetuosamente solicito que se libre mandamiento de pago a favor de
mi poderdante el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON vy en
contra del sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO, por la
siguiente suma de dinero:

1- Por la suma de $10.000.000 DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE,
obligacion contenida en el acta de conciliacién N° 1017244 numero
de Registro 331 la cual era exigible el dia_07 de junio de 2019;

2- Por la suma de $6.500.000 SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL
PESOS MCTE, obligacién contenida en el acta de conciliacion N°

F o]
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1017244 ndmero de Registro 331 la cual era exigible el dia_05 de
julio de 2019;

3- Por la suma de $6.500.000 SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL
PESOS MCTE, obligacién contenida en el acta de conciliacién N°
1017244 numero de Registro 331 la cual era exigible el dia_08 de
agosto de 2019:;

4- Por la suma de $6.500.000 SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL
PESOS MCTE, obligacién contenida en el acta de conciliacién N°
1017244 ndmero de Registro 331 la cual era exigible el dia_06 de
septiembre de 2019;

5- Por la suma de $6.500.000 SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL
PESOS MCTE, obligacion contenida en el acta de conciliacién N°
1017244 ndmero de Registro 331 la cual era exigible el dia_07 de
octubre de 2019;

6- Por los intereses moratorios correspondiente a la una y media vez

interés bancario establecido por Ia Superintendencia Financiera
comprendidos entre el 08 de junio de 2019 hasta que se verifique el
pago total.

/- Por los intereses moratorios que se generen con posterioridad a la
presentacién de la demanda.

8- Por las costas procesales vy agencias en derecho que se causen
dentro del proceso.

PRUEBAS
DOCUMENTALES:

Para que sean tenidas como pruebas a favor de mi representado,
acompano los siguientes documentos:

o Contrato de compraventa suscrito el dia 24 de noviembre de
2017.

i 683 21914 |
z 316 381 322&6E E:
i Calle 47 Ne. 33-05 Barrio Caudal B
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e Acta de conciliacion N° 1017244 nimero de Registro 331 del dia
27 de mayo de 2019 suscrita ante el CENTRO DE CONCILIACION Y
MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL SEDE VILLAVICENCIO.

e Factura de Venta N° A 22 de fecha 24 de noviembre de 2017

» Copia del documento de identidad del sefior EDISON NORBERTO
ABAUNZA LEON

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

En derecho me fundamento en los articulos 422, 424, 426, 430, 431,
599 vy siguientes del Codigo General del proceso y demds normas
concordante.

COMPETENCIA Y CUANTIA:

Es usted competente Sefior Juez para conocer del presente proceso, por
la naturaleza de la accién, la cuantia y el lugar donde se pacté el pago
de la obligacion y de acuerdo con lo previsto en el articulo 18 del Cddigo
de General del proceso.

TRAMITE:
A la presente demanda debe darsele trdmite del proceso ejecutivo
singular de menor cuantia, previsto en el libro tercero, Titulo Unico,
Capitulo 1 y ss. del Cédigo General de Proceso.

DOMICILIO DE LAS PARTES:

e Del demandado ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO es la CARRERA 36 N° 53 A- 11 en BOGOTA,
correo electrénico: equimedelvis@hotmail.com

683 21914 |d
316 381 3328E -
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De la demandante el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA
LEON en la carrera 45 N° 49B- 22 Casa E-9 de la ciudad de
Villavicencio, correo electrénico: juridico@oygabogados.com

La suscrita en la Calle 47 N° 33 - 05Caudal en la ciudad de
Villavicencio, correo electrénico:abogadamilenagallo@gmail.com.

ANEXOS:

Lo mencionado en el acdpite de pruebas.

Poder para actuar en el presente proceso.

Escrito de medidas cautelares.

De la demanda y sus anexos no se acompafia copias fisicas, ni
electrénicas para el archivo del juzgado, ni para el traslado,
conforme al articulo 6 del decreto 806 del 2020

NOTIFICACIONES:

Del demandado ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO es la CARRERA 36 N° 53 A- 11 en BOGOTA,
correo electrénico: equimedelvis@hotmail.com

De la demandante el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA
LEON en la carrera 45 N° 49B- 22 Casa E-9 de la ciudad de
Villavicencio, correo electrénico: juridico@oygabogados.com

La suscrita en la Calle 47 N° 33 - 05 Caudal en la ciudad de

Villavicencio, correo electronico: abogadamilenagallo@gmail.com

Cordialmente

ENA GALLO CORREAL
.387-350 de Bogota D.C

37.474. C.S.J.
Mail: abogadamilenagallo@gmail.com

683 919214
316 381 33248

Calle 47 No. 33-05 Barrio Caudal
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Sefiores:
JUEZ CIVIL MUNICIPAL - REPARTO

EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON mayor de edad, identificado con cedula
de ciudadania No 7.176.130 de Tunja; con todo respeto manifiesto a usted,
que mediante el presente escrito, confiero poder especial, amplio y suficiente
a la abogada, LUZ MILENA GALLO CORREAL, mayor de edad y vecina de
esta ciudad, identificada con cedula de ciudadania No 52.307.450 de Bogotd
DC, y portadora de la tarjeta profesional con No 237.474 del Consejo Superior
de la Judicatura, para que inicie y lleve hasta su terminacion proceso de

RESOLUCION Y/O INCUM_F*LIMIE}\ITO DE CONTRATO contra ELVIS
ARISTOTELES RODRIGUEZ B@M’CALDO CC. 80.124.213.

_';"-'-"_.'
Mi apoderado, tendra adem’a’é@-‘denlas facultades conferidas por el articulo 77 del’

Cédigo General del Proceso"y’ las de recibir, transigir, conciliar, desistir, -
negociar, sustituir, y reasumir el presente poder.

Por lo anterior solicito, se sirva tener a la
Como mi apoderada para los efectos trans

e

EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
C.C. No 7.176.130 de Tunja

persona anteriormente mencionada
Critos en este memorial.

ACEPTO;

Carrera 33 No. 45-58 El Triunfo, Te. 6829191 / 3163813326
www.oygabogados.com Mail: gerencia@oygabogados.com
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Villavicencio,20 de abril de 2018

Yo, ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO, identificado con la C.C. N°. 80124213 expedida en
Bogota.

HAGO CONSTAR:

Que en |a fecha el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON, identificado con C.C. N°. 7.176.130
expedida en Tunja; me canceld el valor de los cheque N°,0017141, 0017142 y 0017143 del banco de
Bogotd, con las consignaciones N°.420816, 250472, del Banco Davivienda, Y el 0017143 en efectivo,
quedando pendiente por devolverle al girador el cheque N°.0017143 en un término no mayor de

15 dias a partir de la fecha con sello de cancelado. De la misma forma hago constar que la cuota
inicial fue cancelada mediante consignacion N°.754031 de Davivienda

Los anteriores cheques fueron dados en pago del ecégrafo Marca: GE VOLUSON |, SERIE N°. BO0499;
1, raductor endocavitario Marca GE ref: EBCRS serie N°.244884wx3. 1 traductor CONVEX marca G,
Ref. 4CRS, serie N°. 312757wx8; 1 traductor volumétrico Marca G en 4DRNAA5-9-RS,(3-7-3M Hz), 1
traductor lineal SLRS, 1 impresora Sony UP_897MD; 1 MUEBLE MARCA GE para el equipo evolucion
1 con multipuerto por lo tanto, expreso que el sefior EDISGN NORBERTC ABAUNZA LEON se

encuentra a PAZ Y SALVO con sus obligaciones adquiridas en contrato de compraventa suscrito
entre las partes por compra del citado ecégrafo.

Aclaro que lo estipulado en el contrato sobre garantias y mantenimiento sigue vigente como se
expresa en el contrato en mencién

FIRMA: ““Lé?l
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SCHO EN LA POLICTA NACIONAL

ACTA DE COMGILIACION

PCLICIA NACIONAL

IACION Mo, 1017244 NUMERQ DE REGISTRC No. 331

En Villavicencio 2 los veintisiete (27) dias del mes c2 mayo del afio 2019, siendo '2s 09:00 Noras,
|.,:=r*r*frcc gron arie e CENTRO DE CONCILIACION Y MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL, 3EDE
VILLAVICENCIO, uticado en la carrera 223 Nro. 30-42 Barrio 20 de julio de VI”"“;H"‘S ic (Meta), Teléicno
.ﬂe'uier Nro. 250-8841520, aprobado por la Resolucién No. 2791 del 04 de sepiiembre 2009 y codigo del

entro 3355, en cumplimiente a lo d::-"uemo por los artfculos €6 de la Ley 23 de 1. 091, Ley 44€ de 1988,
\,or*cord’ nte son '3 gy 840 del 20071 v la F‘eso lucion No. 1342 de 2004, la resciucidn 0817 del 2017

oa

femd

g fl’ “"‘ogado CARL

gota D.C., TP. No. 293571 de! C.8.J, registrade ante sl Centro
?conal edz Villavicencio, con el Cécicn como Conciliazs

ién, Los 5erc"93' EDISON NORBERTO £BAUNZA L LED?D
: re. 7.178 180 de Tunja (Buvacd), Domicilic carers 45 Nra, 4
".'1'“::: P“*O'a"na dﬁ la ciudad de Villavicencio (1‘1etc1) estrato; 4, “-*“-'fc civil; ¢z
iad; Fostgrado, Teléfono; 3166180925, corren e'oﬂtrm-vm asaunzab879@gmail.com, Ocupacion,
Go; en celidac de parte convocante y e! sefior JORGE HERNAN ZAPATA ‘JA'%C;—.\_, guien s=
con cedula de Cud\.._-..c\nla Nre. 11.348.592 de Zipaqguird (Cundinamarca), Comicilio; carrera 19
67 Barrio Cantarrana I, de la ciudad de Villavicencio (Meta), fecha de naci imiento; 12/021674

""Qq

f‘*ﬁo civil, Unidn Libre, estrato; 4, escolaridad; pregrado. corrno electrénico;
g :om, Telefono; 3228571595, en calidad de parte convocada, presenténdose con
y suficiente otorgade por el sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIG UEZ |

" ::r:j'., Nro. 80.124.213, facultado para representario Y conciliar en la precents

»Jo de confianza & lo cual manifestaron que no era nacesario,

TIONES DEL SOLICITANTE Y HECHOS QUE LAS FUNDAMENTAN

Zmﬁlhdc, BNy ’\ﬂed|ac on ¢2 'z Policia Nacicnal, Sede Villavicencio, el dia 26 de abril del 2019
ciliacidn extrajudisial en derecho por el sefior EDISON NORBEF{"'O

rr*-eteria CIVIL, donde sclicita se convogue al sefior ELVIS ARISTOTELES

ALLU, tus wn osu recresentacidn se presentd ef Doctor JORGE HERNAN ZARPATA |

na ce ur ECOGRAFC PORTATIL MARCA GE VOLL USON.

24/11/2017, ol cual ha presentado falias,

2 llegue a un acuerdo para que e seftor

SU regresentacion se presentd o Doctor
a suma de SESENTA ¥ /3=2 MILLOMES

AISTOTELES RODRICUEZ BARACALDC, realice 1a dovclucion de le sumz
MILLONEZS SE] SC! M‘OS MiL PESCS N‘u\!cDA LEGAL COLONEILNA

cenciliakle conformea o establ.
‘oue permite conciliar todas
i ante los Concilladors

% s
conciliacisn exirajudicial en cz’srs"’?o en matarias que s
adelaniados ante los Conciliadores de jes Centro a‘

15

de le ley 840 e 2001)

ienie arreglo de ferma conciliada, por medio
q g\,-rqn.( .:\; ROEAS. qu i duiz de ciudadania Nro,
("“nr‘o'“err aro J, eh “epresentacion del sefier ELVIS .ﬁﬁfF‘“‘-ST el _ES P" “'“Ff,“u'“"

2 ceduia Nre. 80.1

Bl
an dna

i; parte convocante. Se le hace saber a ias partes que a la aud.encia pueden |

i€ suseribio un contrato de sempraventa ds |

Y producto de 'a compra del ECOGRAFD PORTATIL -.v.A'r‘-Cf‘. o VOQLUSDN, el !

o MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO, por lo anterior se designd para la il geneia)
os ARTURO TALERO TORRES, idontiicado con 1a cédula do|

un ecuerdo de peago de una obligacién ovil oue estd pendierte derivada de un |
p ]

|

|



n pagar |2 suma de TREINTA ¥ S5iS MiLLO
000.0C0 A5TE). Los cuales cancalara en los siguientas plazos

Der cr-nsisf_-a-’*_r e
e

COLOMBIANA |

1 ) _ 07/06/2018 $ 10.000.000 !

2 05/07/2019 $ 6.500.000 '

I3 ) 05/08/207 2 $ 6.500.00C ]
4 " osiogi201e ‘ ; $6.500.000 _ =
s | o 07/10/2019 [ $ 6.500.000

. 4‘:0 F“"P"‘A"‘ii_ MARCA GE VOL LSON, en ese mismo sentico realizara para ol
| préxima 07 d:‘; oc:: b.'¢ de 2013, \a develucién de les siguientes elementos, veamos:

o (01)Tra :ndocavitarics.
e (01) Trar

. = (01) Mueble ma rcs \:z': ca"q 2guipo VOLUSON |
e (C1) Impreso ONY up-897MD

gac.:nﬁ el sefior ED'SCN NORBERTQO ABAUNZA LEON, quisn 2cepta
esta pr puesta, C a misma forma acuerdan las partes que el dinerc lo pagara en efectivo
moneda legai co'ombizng y | lizar a la cuenta de ahorros de! banco Davivienda Nro. 004870318716, a
norgre del convogante, en las respectivas fechas fijadas anieriormente. CUARTO; cande por tarminada la
coligacion civil entre las partes
| CLAUSULA LIB TORIA: El sefior EDISON NCRBE ."‘ ADAUNZA L;..CN, S COTIpTCMES 2 gua Una
: vaZ haya recibid #g0 paciado en el plazo & satisfacc’sn de acuerdo con e! preser 2 aclo LIBERARA al
! sefior ELVIS Af TELES RODRIGUEZ B.A"-“.RJ-\\,“LD“‘" DE CUAL QU ER ACCION PENAL, CiViL ¢
DISCIPLINARIA, cerivaca por el asunio tratado en la presainte acta, expedir P‘nz szlvo.

Se le s a conocer g /a5 partes que conforme a lo esfrpufadc enls lev 71015 deg 2006_en ol ar‘fvtuo \.)u numeraf 14, es
) de mala conguct -'”"7[:‘!’.?" o’ﬁ m: refferada e injustificada ob!
comersiales o de as en diligansia de eonciliacicn,

d con la Rasolucidn !0 04088, del 11 septiembre 2015, Articuls 18 In~ise 18 & “ ‘ncumpliv con une
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EDISCN NORBERTC AEAUNZA LEON, manifiesta que en |2 act uaficad ya hizo |
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|
El Centro de Conciliacién y Mediacicn de ja Palicia Nacional, sede Villavicencio, aprobado

por la resalucion Nro. 2791 dzl 04 de Septiembre de 2009 ¥ de.:
acuerdo a lo establecido en el articulo 14 de la Ley 640 de 2001 en concordancia con el ar!

‘eulo 1 de la norma Ibidem, certifica que el abogade |
conciliador CARLOS ARTURO TALERO TORRES, identificade con la cédula de Ciudadania No. 1.033.676.758 de Bogotd D.C., TP, No 203571 cal |
C.8.J, registrado ante el Centro Conciliasion y mediacién de la Policia Nacional, se

de Villavicencio, con el Codige como Caonciliadar Na. 10336876758, ze
encuentra inscrito ante el Centro de Conciliacion ¥ que la presente Acta de Corei

liacion TOTAL, con su respective numers de radicade ES PRIMERA
COPIA, HACE TRANSITO A COSA JUZGADA con destino al sefior EDISON NORBERTO ABAUMNZA LEON, y al sefor JORGE HERNAN ZARPATA
VARGAS, coma constancia del acuerdo Io

grade, esta rubricada en todas sus pagwmas y registrada el dia (27) de mayo del 2012, actas de conciliacion
con el Nro. 1017244 y registro 331.

Teniente NELSON DARIO ROJAS HOYOS
Director Centro Conciliacién y Mediacién de la Policia Nacional, sede Villavicencio
CASO No. 572081/ 2019

carrera 228 Nro. 30-42 Barrio 20 de julio
Teléfono No. 3506641520 ID. 1375568
region?.cecop @ policia.gov.co
www.policia.gov.co

iGILADO Ministerio de Justicia y del Derecho.




CONTRATO DE COMPRAVENTA

Conste por el presente documento, que entre nosotros ELVIS ARISTOTELES
RODRIGUEZ BARACALDO , IDENTIFICADO CON cc . 80124213 de Bogota,
residente enla carrera 36 n°53-a 11 dela ciudad de BOGOTA quien para efectos
del presente contrato se llamara el VENDEDOR poruna parte y porla otra
EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON identificado con c¢c  7176130cc de T unja
y que para efectos del presente contrato se llamara el comprador con domicilio en
Carrera 45 No 49b 22 casa E 9 en VILLAVICENCIO - META, ; hemos celebrado
contrato de compraventa que se rige porlas normas vigente sobrela materia y en
especial por las siguientes clausulas :PRIMERA.OBJETO: E| VENDEDOR se
compromete a vender y el comprador se compromete a comprar a titulo de venta real y
material los siguientes elementos que se describen a continuacién: ECOGRAFO PORTATIL
MARCA GE VOLUSON I serie n° BO0499 con siguientes Caracteristicas.

Monitor LCD 15°

1 conector de sonda

THI [Im&genes arménicas tisulares]

TUI [Imégenes por ultrasonido tomografico)
CruceXHaz

Imégenes de Reduccién de Moteado SRi I
Célculos volumétricos VOCAL

SonoView

Paqguetes de calculos OB/GYN, Vascular
Arquitectura TruScan

Arménicos Codificados

Excitacion Codificada

FFC [Frecuencia y enfoque compuasto]
PDI Iméagenes Doppler Power

Visiéon Multiplanar 3D

AO [Optimizacion Automética]

2 puertos USB

DICOM

Puerto Ethernet ,Disco duro 80GB

UN (1) TRANSDUCTOR ENDOCAVITARIO MARCA GE REF ES8CRS SERIE N° 244884WX3
; UN (1) TRANSDUCTOR CONVEX MARCA GE REFERENCIA 4CRS SERIE N° 312757TWX8
; UN (1) TRANSDUCTOR convex VOLUMETRICO MARCA GE en 4D RNA5-9-RS[3.7 - 9.3
MHz UNA (1) Impresora Sony UP-897MD. UN ( 1) Mueble MARCA GE para el equipo VOLUSON |
con multipuerto. CLAUSULA SEGUNDA: PRECIO Y FORMA DE PAGO EIl monto total deL
ecografo y demas elementos descritos de la clausula primera de presente contrato es
por la suma sesenta y tres millones seiscientos mil pesos M/CTE ($ 63.600.000) que el
comprador se compromete a pagar a favor del vendedor de la siguiente manera :TREINTA
Y CINCO MILLONES DE PESOS $35.000.000 en efectivo EL DIA 30 de noviembre de
2017 y el saldo en tres cuotas mensuales de NUEVE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y
TRES MIL TRESIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($9.533.333) representados en tres
CHEQUES DEL BANCO DE BOGOTA a nombre de ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO .pagaderos el 30 de diciembre de 2017 (N°Y0017141); 30 de enero de 2018
(N°Y0017142) y 28 de febrero de 2018 (N°Y0017143)respectivamente. PARAGRAFO:LOS pagos
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de los cheques quedan condicionados a la entrega de los accesorios faltantes (UN (1)
TRANSDUCTOR convex VOLUMETRICO MARCA GE en 4D RNAS-9-RS [ 3.7 - 9.3 MHz
UNA , UN ( 1) Mueble MARCA GE para el equipo VOLUSON | con multipuerto. y el cambio de la
carcaza COMPLETA E INTEGRA del ecografo. CUARTA: ENTREGA: El Plazo de entrega del
bien objeto del presente Contrato se ha fijado de la siguiente manera: El vendedor en la fecha

y a la firma dl presente contrato hace entrega al comprador de los siguientes elementos:
- ECOGRAFO PORTATIL MARCA GE VOLUSON | serie n° B00499;‘UN (1) TRANSDUCTOR

ENDOCAVITARIO MARCA GE REF EBCRS SERIE N° 244884WX3 P TUN (1)
TRANSDUCTOR CONVEX MARCA GE REFERENCIA 4CRS SERIE N° 312757WX8 ;UNA (1
) Impresora Sony UP-897MD. Y se compromete a entregarle al comprador en un término no
mayor de un mes calendario los elementos faltantes en perfecto estado y funcionando, lo
mismo que Factura Original y Manuales de operacién y planos segin corresponda,
INVOICE DE ADQUISICION . QUINTA:GARANTIA: EL VENDEDOR le ofrece al EL COMPRADOR una
garantla de doce (12) meses sobre el sistema y demas elementos J1a cual incluye repuestos y mano de
obra en el mantenimiento preventivo y correctivo. : SEXTA.- OBLIGACIONES DEL VENDEDOR:
El vendedor le hace saber al comprador que lo que aqui se vende y se halla descrito en
la clausula primera de este contrato no lo ha vendido ni enajenado a persona distinta al
hoy comprador, que no adeuda ningdn valor , que se halla libre de embargos,
impuestos, pleitos pendientes y condiciones resolutorias de dominio y que en todo
¢aso se compromete a entregarlo a paz y salvo y a sanearlo a su costa de acuerdo a la
ley ; ademés se compromete a entregar al VENDEDOR los bienes objeto del contrato dentro
de los plazos pactados. B) Realizar el cambio la carcaza del ecdgrafo en un termino no mayor
a un (1) mes, para que este quede esteticamente en optimas condiciones y funcionamiento
correctamente. C) cumplir con las obligaciones adquiridas en el presente contrato.
SEPTIMA:OBLIGACIONES DEL COMPRADOR :El COMPRADOR, se compromete a pagar

al VENDEDOR el valor del contrato en la forma Y cuantia prevista. B) a cumplir con las
obligaciones adquiridas en el presente contrato. OCTAVA.- DOMICILIO: Las partes sefalan
como sus domicilios, aquellos que figuran en Ia Introduccion del presente Contrato, el mismo
que no podra ser variado sin la previa comunicacion escrita de una de parte a la otra. En

constancia de lo anterior se firma en Villavicencio a los veinticuatro dias del mes de noviembre
del afio dos mil diecisiete en dos copias del mismo tenor.

|22 *

ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO

EDISON NORBERTO ABAUNZA
C.C.N°.80.124.213 BOGOTA C.CN° 7176130 TUNJA
VENDEDOR COMPRADOR
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REPUBLICA DE COLCMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
GEDULA DE CIUDADANIA

Cowumeno 7.176.130
ABAUMNZA LEON

APELLIDOS

FEGHA DE NACIMIENTO 08-MAY-1979

CHITARAQUE
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ORTIZ & GALLD AROGADDS ¥ ASOCI ADOS §.4.5,

SENOR

JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO - REPARTO
E. S. D

REF: SOLICITUD DE MEDIDA CAUTELAR.

LUZ MILENA GALLO CORREAL, Mayor de edad, vecina y residente en
la ciudad de Villavicencio (Meta) identificada con cédula de ciudadania
No 52.307.450 de Bogotd D.C, actuando en nombre y representacion
del sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON quien es mayor de edad,
y residente en la ciudad de Bogotd por medio del presente escrito

comedidamente solicito se decreten las siguiente medida cautelar con
caracter de previas:

Decretar el EMBARGO y RETENCION de los dineros que posea el
demandado ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO
identificado con C.C N° 80.124.213 en las siguientes entidades
financieras de la ciudad de Villavicencio:

Banco BBVA
Bancolombia

Banco Davivienda
Banco Coomeva
Banco De Bogota
Banco De Occidente
Sudameris

Banco Colpatria- Scotiabank
Banco Caja Social
Banco Av Villas
Finandina

Banco Agrario
Banco Popular
Itau.

Para tal fin ruego oficiar a entidades bancarias.

Me reservo la facultad de denunciar otros bienes.

683 91914
316 381 3326E

Calle 47 No. 33-05 Barrio Caudal
(Villavicencio - Meta)

i
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REPUBLICA DE COLOMBIA Pagina 1
RAMA JUDICIAL

ACTA INDIVIDUAL DE REPARTO Fecha: 15/07/2020 12:53:56 p.m.

NUMERO RADICACION: 50001400300520200030700
CLASE PROCESO: EJECUTIVOS DE MENOR Y MINIMA CUANTIA
NUMERO DESPACHO: 005 SECUENCIA: 2188229 FECHA REPARTO: 15/07/2020 12:53:56 p.m.
TIPO REPARTO: EN LINEA FECHA PRESENTACION: 15/07/2020 12:51:38 p.m.
REPARTIDO AL DESPACHO: JUZGADO MUNICIPAL - CIVIL 005 VILLAVICENCIO
JUEZ /| MAGISTRADO: PERLA JUDITH GUARNIZO GIL

TIPO ID IDENTIFICACION NOMBRE APELLIDO PARTE
CEDULA DE CIUDADANIA 7176130 EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON DEMANDANTE/ACCIONANTE
CEDULA DE CIUDADANIA 52307450 LUZ MILENA GALLO CORREAL DEFENSOR PRIVADO

DEMANDADO/INDICIADO/CAUS

CEDULA DE CIUDADANIA 80124213 ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO
ANTE

Archivos Adjuntos

ARCHIVO CODIGO

1 DEMANDA_15-07-2020 12.53.43 p.m..pdf 76BFFA16027CB0A9722435584D921CB5A047A323

2 PRUEBAS_15-07-2020 12.53.50 p.m..pdf 087D1778E28CAGAACAFA4AB52943C82E06A92E54

5b7d7eea-d6d7-4b14-b9c1-db0d0866d099

JEFFERSON ANDRES CRUZ VARGAS

SERVIDOR JUDICIAL



EJECUTIVO No. 50001400 3005 2020 00307 00

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL.
Villavicencio Meta, septiembre tres (03) de 2020.

SE INADMITE Ila anterior demanda Ejecutiva
con el fin de que la parte actora la subsane dentro del termino de cinco dias
(5) sopena de RECHAZO por las siguientes razones:

1.- Parte actora, adecue el poder otorgado a la
doctora LUZ MILENA GALLO CORREAL, respecto a la clase de proceso
que se otorga, ya que en el mismo no lo menciona y al parecer se observa
que fuera para un declarativo y no un EJECUTIVO.

De lo pertinente allegue copia para el demandado,
conforme lo ordena el decreto legislativo No.806 del 04-06-2020.

NOTIFIQUESE.

WUl

La Juez,




EJECUTIVO No. 500014003005 2020 00307 00

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL.

Villavicencio Meta, febrero once (11) de 2021.

Vencido como se encuentra el término que
ordena el articulo 90 del Cédigo General del Proceso, SE RECHAZA la
anterior demanda EJECUTIVA, teniendo en cuenta que la parte interesada
no le dio cumplimiento al auto de fecha 03-09-2020.-

NOTIFIQUESE.
La Juez,

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL.-

Firmado Por:

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL
JUEZ
JUEZ - JUZGADO 005 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE
VILLAVICENCIO-META

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena
validez juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto
reglamentario 2364/12

Cddigo de verificacion:
delcllc6cb7436cce2f8a209716€62839e2403b46db3dcaa083e3e864350b
5la
Documento generado en 11/02/2021 10:14:28 AM

Valide éste documento electrénico en la siguiente URL.:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Fwd: SUBSANACION 2020-307

juridico@oygabogados.com <juridico@oygabogados.com>
Lun 15/02/2021 11:05 AM

Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Meta - Villavicencio <cmpl05vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>

@J 1 archivos adjuntos (940 KB)
SUBSANACION DEMANDA 2020-307-09042020170650.pdf;

-------- Mensaje original --------

Asunto: SUBSANACION 2020-307

Fecha: Fri, 04 Sep 2020 17:16:51 -0400

De: juridico@oygabogados.com

Para: cmplO5vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co, equimedelvis@hotmail.com

Buen dia
Adjunto envio memorial de subsanacion del proceso del asunto, en atenta solicitud de su tramite.
Gracias

AREA JURIDICA
0&G ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S.



O&G

ORTIZ & CALLS ABDGADOS ¥ ASOCIADOS 348,

SENOR

JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO
E.S.D.

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

RADICADO: 50001400300520200030700

DEMANDANTE: EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
DEMANDADO: ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO
REFERENCIA: SUBSANACION DE DEMANDA.

LUZ MILENA GALLO CORREAL mayor y vecina de esta ciudad,
identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando
corno apoderada del sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON,
persona mayor y vecina de esta ciudad, me permito presentar por
medio del presente escrito SUBSANACION DE DEMANDA, atendiendo

a lo ordenado mediante auto calendado 03 septiembre de 2020 el cual
indico:

1. La parte actora, adecue el poder otorgado a la doctora LUZ MILENA
GALLO CORREAL, respecto de la clase de proceso que se otorga, ya
que el mismo no lo menciona y al parecer se observa que fuera para
un declarativo y no un EJECUTIVO.

Con el fin de subsanar lo anterior, se adjunta poder debidamente
conferido por el sefnior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON a la
suscrita con la adecuacion solicitada (2 folios)

Atentamente

O CORREAL
C. C. N°/52.307.450 de Bogota D.C
T.P:237,474 C.S.J

! 683 21914
I 316 381 33268

Galle 47 No. 33-05, Barrio Caudal
Piiavicancis “ilara)



Fwd: PODER ABAUNZA juzgado 5.pdf

De:  Luz Milena Gallo Correal <abogadamilenagallo@gmail.com>
Fecha: 09/04/2020 10:59

Para: juridico@oygabogados.com

—————————— Forwarded message -—--——----

De: edison norberto abaunza leon <abaunza5879@gmail.com>
Date: vie., 4 de septiembre de 2020 10:38 a. m.

Subject: PODER ABAUNZA juzgado 5.pdf

To: <abogadamilenagallo@gmail.com>

Agradezco su gestion y estoy atento a la progesion del proceso.

Adjuntos ( 1 archivo, 168.8 KB)
- PODER ABAUNZA juzgado 5.pdf (168.8 KB)



&G

OKTIZ & GALLO ABOGADOS Y ASOEIADOS S.AS,

Sefores:
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO
Ciudad.

EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON mayor de edad, identificado con
cedula de ciudadania No 7.176.130 de Tunja; con todo respeto manifiesto a
usted, que mediante el presente escrito, confiero poder especial, amplio y
suficiente a la abogada, LUZ MILENA GALLO CORREAL, mayor de edad y
vecina de esta ciudad, identificada con cedula de ciudadania No 52.307.450
de Bogota DC, y portadora de la tarjeta profesional con No 237.474 del
Consejo Superior de la Judicatura, y portadora de la tarjeta profesional con
No 237.474 del Consejo Superior de la Judicatura, correo electrénico:
abogadamilenagallo@gmail.com el cual coincide con el inscrito en el Registro
Nacional de Abogados, para que inicie y lleve hasta su terminacion proceso de

EJECUTIVO SINGULAR, contra ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO CC. 80.124.213.

Mi apoderado, tendrd ademas de las facultades conferidas por el articulo 77
del Codigo General del Proceso y las de recibir, transigir, conciliar, desistir,
negociar, sustituir, y reasumir el presente poder.

Por lo anterior solicito, se sirva tener a la persona anteriormente mencionada
como mi apoderada para los efectos transcritos en este memorial.

2 Qoma

EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
C.C. No 7.176.130 de Tunja

ACEPTO: .

LUZ MIL A TO CORRE
CC 52.307.450 DE'BOGOTA
TP.237.474 C.S.J

abogadamilenagallo@gmail.com

Carrera 33 No. 45-58 El Triunfo, Te. 6829191 / 3163813326
www.oygabogados.com Mail: gerencia@oygabogados.com



SUBSANACION 2020-307

juridico@oygabogados.com <juridico@oygabogados.com>
Vie 4/09/2020 4:16 PM

Para: Juzgado 05 Civil Municipal Mec - Meta - Villavicencio <cmpl05vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>; equimedelvis@hotmail.com
<equimedelvis@hotmail.com>

@J 1 archivos adjuntos (940 KB)
SUBSANACION DEMANDA 2020-307-09042020170650.pdf;

Buen dia
Adjunto envio memorial de subsanacién del proceso del asunto, en atenta solicitud de su tramite.
Gracias

AREA JURIDICA
0&G ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S.



O&G

ORTIZ & CALLS ABDGADOS ¥ ASOCIADOS 348,

SENOR

JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO
E.S.D.

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

RADICADO: 50001400300520200030700

DEMANDANTE: EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
DEMANDADO: ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO
REFERENCIA: SUBSANACION DE DEMANDA.

LUZ MILENA GALLO CORREAL mayor y vecina de esta ciudad,
identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando
corno apoderada del sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON,
persona mayor y vecina de esta ciudad, me permito presentar por
medio del presente escrito SUBSANACION DE DEMANDA, atendiendo

a lo ordenado mediante auto calendado 03 septiembre de 2020 el cual
indico:

1. La parte actora, adecue el poder otorgado a la doctora LUZ MILENA
GALLO CORREAL, respecto de la clase de proceso que se otorga, ya
que el mismo no lo menciona y al parecer se observa que fuera para
un declarativo y no un EJECUTIVO.

Con el fin de subsanar lo anterior, se adjunta poder debidamente
conferido por el sefnior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON a la
suscrita con la adecuacion solicitada (2 folios)

Atentamente

O CORREAL
C. C. N°/52.307.450 de Bogota D.C
T.P:237,474 C.S.J

! 683 21914
I 316 381 33268

Galle 47 No. 33-05, Barrio Caudal
Piiavicancis “ilara)



Fwd: PODER ABAUNZA juzgado 5.pdf

De:  Luz Milena Gallo Correal <abogadamilenagallo@gmail.com>
Fecha: 09/04/2020 10:59

Para: juridico@oygabogados.com

—————————— Forwarded message -—--——----

De: edison norberto abaunza leon <abaunza5879@gmail.com>
Date: vie., 4 de septiembre de 2020 10:38 a. m.

Subject: PODER ABAUNZA juzgado 5.pdf

To: <abogadamilenagallo@gmail.com>

Agradezco su gestion y estoy atento a la progesion del proceso.

Adjuntos ( 1 archivo, 168.8 KB)
- PODER ABAUNZA juzgado 5.pdf (168.8 KB)



&G

OKTIZ & GALLO ABOGADOS Y ASOEIADOS S.AS,

Sefores:
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO
Ciudad.

EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON mayor de edad, identificado con
cedula de ciudadania No 7.176.130 de Tunja; con todo respeto manifiesto a
usted, que mediante el presente escrito, confiero poder especial, amplio y
suficiente a la abogada, LUZ MILENA GALLO CORREAL, mayor de edad y
vecina de esta ciudad, identificada con cedula de ciudadania No 52.307.450
de Bogota DC, y portadora de la tarjeta profesional con No 237.474 del
Consejo Superior de la Judicatura, y portadora de la tarjeta profesional con
No 237.474 del Consejo Superior de la Judicatura, correo electrénico:
abogadamilenagallo@gmail.com el cual coincide con el inscrito en el Registro
Nacional de Abogados, para que inicie y lleve hasta su terminacion proceso de

EJECUTIVO SINGULAR, contra ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO CC. 80.124.213.

Mi apoderado, tendrd ademas de las facultades conferidas por el articulo 77
del Codigo General del Proceso y las de recibir, transigir, conciliar, desistir,
negociar, sustituir, y reasumir el presente poder.

Por lo anterior solicito, se sirva tener a la persona anteriormente mencionada
como mi apoderada para los efectos transcritos en este memorial.

2 Qoma

EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
C.C. No 7.176.130 de Tunja

ACEPTO: .

LUZ MIL A TO CORRE
CC 52.307.450 DE'BOGOTA
TP.237.474 C.S.J

abogadamilenagallo@gmail.com

Carrera 33 No. 45-58 El Triunfo, Te. 6829191 / 3163813326
www.oygabogados.com Mail: gerencia@oygabogados.com



DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO
JUZGADO QUINTO CIVIL
MUNICIPAL

Gonse]o Superior de la Judicatura
Repubhca de Colombia

5,

INFORME SECRETARIAL. 15 de Febrero de 2021, en la fecha se

deja constancia que por error involuntario no se agrego el escrito

de subsanacién presentado por la Dra. LUZ MILENA GALLO

CORREAL, via correo electr'onrco el dia 04-09-2021, dentro del
proceso 2020- 307

Lo an‘Fer-io'r-,.par-a los fines pertinentes,

JAIME ENRIQUE RAMIREZ BAUTISTA -
Secretario.

Carrera 29 No. 33b — 79 Palacio de Justicia 12 Piso Torre B offcina 104

_ ~Direccion Electronica: emplObveio@cendof ramajudicial gov.co : _
Teléfono 6621132 - 6621134 Ext.365




EJECUTIVO No. 5000140 03 005 2020 00307 00

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL.

Villavicencio Meta, veinticinco (25) de marzo de
2021.

De conformidad con lo dispuesto en el art 599
del Codigo General del Proceso,

DECRETESE.

PRIMERO.- EL EMBARGO y RETENCION de las
sumas de dineros, que por cualquier producto financiero susceptible de
esta medida, posea ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO,
cedula nro. 80124213, en las entidades relacionadas en el escrito de
medidas cautelares. Limitese el embargo a la suma de $ 82.500.000.00.
Oficiese en los términos del numeral 10 del articulo 593 del Cadigo
General del Proceso y conforme lo ordena el articulo 11 del DECRETO
LEGISLATIVO No. 806 del 04-06-2020.-.

NOTIFIQUESE.

La Juez,

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL.
Firmado Por:

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL
JUEZ
JUEZ - JUZGADO 005 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE
VILLAVICENCIO-META

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena
validez juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto
reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion:
4226b3b546e0d0d3b35d560d072bcbddc130bc46f42046bb51f5a00c44
18f17e
Documento generado en 24/03/2021 12:30:38 PM

Valide éste documento electronico en la siguiente URL.:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



EJECUTIVO No. 500014003005 2020 00307 00
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL.
Villavicencio Meta, veinticinco (25) de marzo de 2021.

De los documentos acompafiados con la demanda,
resulta a cargo de la parte demandada una obligacion clara, expresa y exigible
de cancelar determinada cantidad de dinero. Reunidos los requisitos de los
articulos 422y 430 del Cédigo General del Proceso, el Juzgado,

RE SUELVE

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la via
EJECUTIVA DE MENOR CUANTIA, para que dentro del termino de cinco (5)
dias, ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO, pague a favor de
EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON, las siguientes sumas de dinero:

1. $10.000.000.00, capital representado en el acta
de conciliacion No. 1017244, registro No. 331, proferida por EL CENTRO DE
CONCILIACION Y MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL, sede Villavicencio,
allegada a las presentes diligencias, mas los intereses moratorios a la tasa
maxima establecida por la superentendia financiera de Colombia, partir del
07-06-2019 y hasta cuando el pago se verifique.-

2.- $ 6.500.000.00, capital representado en el acta
de conciliaciéon No. 1017244, registro No. 331, proferida por EL CENTRO DE
CONCILIACION Y MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL, sede Villavicencio,
allegada a las presentes diligencias, mas los intereses moratorios a la tasa
maxima establecida por la superentendia financiera de Colombia, partir del
05-07-2019 y hasta cuando el pago se verifique.-

3.- $ 6.500.000.00, capital representado en el acta
de conciliacion No. 1017244, registro No. 331, proferida por EL CENTRO DE
CONCILIACION Y MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL, sede Villavicencio,
allegada a las presentes diligencias, mas los intereses moratorios a la tasa
maxima establecida por la superentendia financiera de Colombia, partir del
05-08-2019 y hasta cuando el pago se verifique.-

4.- $ 6.500.000.00, capital representado en el acta
de conciliacién No. 1017244, registro No. 331, proferida por EL CENTRO DE
CONCILIACION Y MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL, sede Villavicencio,
allegada a las presentes diligencias, mas los intereses moratorios a la tasa
maxima establecida por la superentendia financiera de Colombia, partir del
06-09-2019 y hasta cuando el pago se verifique.-

5.- $ 6.500.000.00, capital representado en el acta
de conciliaciéon No. 1017244, registro No. 331, proferida por EL CENTRO DE
CONCILIACION Y MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL, sede Villavicencio,
allegada a las presentes diligencias, mas los intereses moratorios a la tasa
maxima establecida por la superentendia financiera de Colombia, partir del
07-10-2019 y hasta cuando el pago se verifique.-

Sobre costas se resolvera en su oportunidad.

Notifiquese a la parte demandada en la forma
indicada en el articulo 289 vy siguientes del Cdédigo General del Proceso.

|

Recon6zcase personeria a la doctora LUZ
MILENA GALLO CORREAL, identificada con cedula de ciudadania Nro.
52307450 de Villavicencio y T.P. No. 237474 del C.S.J., como apoderado
judicial de la parte actora en los términos y para los efectos del poder
conferido.-

NOTIFIQUESE.



La Juez,

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL.-

Firmado Por:

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL
JUEZ
JUEZ -JUZGADO 005 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE
VILLAVICENCIO-META

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez juridica,
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion:
86e19a82ae89d629163718581cfd70118e575e5fal6ba38f6c0615759¢c438e56
Documento generado en 24/03/2021 12:27:50 PM

Valide éste documento electronico en la siguiente URL.:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



EJECUTIVO No. 500014003005 2020 00307 00

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL

Villavicencio Meta, veinticinco (25) de marzo de
2021.

Como quiera que de Ila CONSTANCIA
SECRETARIAL, anexada a las presentes diligencias, se observa que la
Dra. LUZ MILENA GALLO CORREAL, si habia subsanado la demanda
dentro del término de ley, pero que por error involuntario no se habia
agregado dicho escrito, es por lo que se declara sin valor y efecto alguno
el auto del 11-02-2021, que ordeno rechazar las presentes diligencias.

Lo anterior por cuanto los autos aun en firme no
ligan al Juzgador para proveer conforme a derecho, pudiendo por ende
apartarse de ellos, cuando quiera que lo resuelto no se acomode a la
estrictez del procedimiento.

En auto separado, se resolvera lo pertinente-

NOTIFIQUESE.

La Juez,

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL
Firmado Por:

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL
JUEZ
JUEZ - JUZGADO 005 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE
VILLAVICENCIO-META

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con
plena validez juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el
decreto reglamentario 2364/12

Codigo de verificacion:
b31cf204ad052c4df87a3calfa9a3de894fb58d7f18bef1014eb
189e2850ef3d
Documento generado en 24/03/2021 12:34:49 PM

Valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronic
a



CONTESTACION DEMANDA EJECUTIVA N. 2020 00307 00

jorge hernan zapata vargas <hernanzapata50@hotmail.com>
Jue 6/05/2021 7:30 PM

Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Meta - Villavicencio <cmpl05vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>; elvis aristoteles rodriguez
baracaldo <equimedelvis@hotmail.com>; juridico@oygabogados.com <juridico@oygabogados.com>; abogadamilenagallo
<abogadamilenagallo@gmail.com>

@J 1 archivos adjuntos (2 MB)
COTESTACION DEMANDA EJECUTIVA J 05CM 2020 00307 00_compressed (1).pdf;

BUENOS DIAS

* ALLEGO CONTESTACION DEMANDA, PRUEBAS Y ANEXOS.

atentamente

JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS
ABOGADO

CEL 3228571595
hernanzapata50@hotmail.com



ABOGADO TITULADO

JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS

UNIVERSIDAD DE LA SABANA
3228571595

hernanzapata50@hotmail.com

SENORA

JUEZ 5° CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO

RADICADO: 5000 140 03 005 2020 00307 00

DEMANDANTE: EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON

DEMANDADO: ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

Respetado Doctor(a):

JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS, mayor y vecino de esta ciudad, identificado
como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como apoderado del
Sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO, igualmente mayor y
vecino de Bogota D.C, identificado con cedula de ciudadania N. 80.124.213
ejecutado en el proceso referido, ALLEGO PODER QUE ME FACULTA PARA
NOTIFICARMEN DEL MANDAMIENTO DE PAGO, me permito dar contestacion a
la demanda de la siguiente forma.

ol o

A LOS HECHOS ME PRONUNCIO ASI:

ES CIERTO. Se determina de los anexos presentados.

ES CIERTO. Se determina de los anexos presentados.

ES CIERTO. Se determina de los anexos presentados.

ES CIERTA LA EXISTENCIA DE LA CLAUSULA. Pero el demandante era
consiente que el bien que adquiria era usado. Los productos usados tienen
una garantia legal de tres meses. El vendedor puede informarle
expresamente al comprador que el producto no tiene garantia o que tiene
una diferente.

ES CIERTO. Mi representado a pesar que no correspondia dar garantia
procedi6 de buena fe.

ES CIERTO. Mi representado a pesar que no correspondia dar garantia
procedié de buena fe.

ES CIERTO. Mi representado a pesar que no correspondia dar garantia
procedi6 de buena fe.

NO ES CIERTO. El dia 9 de noviembre el sefior EDISON NORBERTO

ABAUNZA LEON solicito garantia sobre el equipo vendido, el dia 13 de
noviembre 2018 se le realizo su servicio de garantia en forma oportuna. El
dia 15 de noviembre 2018, el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON

malinila mmcnnbia anbhea Al Acoidea uandida al anniina ea tracladA a la rilidad de



ABOGADO TITULADO

JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS

UNIVERSIDAD DE LA SABANA
3228571595
hernanzapataS0@hotmail.com

Bogot4, retornandoselo nuevamente arreglado para el dia 18 de noviembre
2018, al DR. ABAUNZA. Para el dia 23 de noviembre de 2018 el sefior
EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON solicito garantia sobre el equipo
vendido por escrito al vendedor. El dia 30 de noviembre de 2018 se traslada
el equipo al domicilio de mi representado para efectos de la revisién del
mismo, de esta Ultima revisién se determiné que los dafios eran por mal
manejo del mismos y variaciones de voltajes. Ultima revisién se realizé en
Estados Unidos se adjunta copia de la copia del correo electrénico enviado
por los Ingenieros seguln lo convenido con el comprador. El valor del arreglo
del equipo en Estados Unidos tiene un costo de 9000 délares. Mi
representado estaba dispuesto asumir el 50% del valor del costo. Mi
representado ha estado presto darle los servicios de garantia necesaria para
el equipo vendido. El equipo es usado, asi quiso adquirirlo el comprador. Los
bienes usados pueden ser vendidos sin garantia, pero el vendedor debe
advertir por escrito y de forma expresa al comprador de la inexistencia de
dicha garantia y de no hacerlo se presume una garantia de 3 meses. Al
respecto el articulo 12 del decreto 0735 del 17 de abril de 2013 manifiesta:
“Garantia de bienes usados. La garantia de los bienes usados en los que
haya expirado el término de la garantia legal, estara a cargo unicamente del
proveedor o expendedor. Los bienes usados podran ser vendidos sin
garantia, circunstancia que debe ser informada y aceptada por escrito y de
manera expresa por el consumidor. En caso contrario, se entendera que el
producto tiene garantia de tres (3) meses.”

9. ES CIERTO PARCIALMENTE. La existencia del acta de conciliacién. De la
misma acta le correspondia obligaciones al demandante que no ha cumplido.
Como son la entrega de un Traductor endocavitario, un traductor lineal, un
mueble marca GE para equipo VOLUSON | y una impresora MARCA SONY
UP 897 MD.

10.NO ES CIERTO. Si no pudo cumplir mi representado fue porque el DR,
ABAUNZA no cumplié con sus obligaciones de devolucién de los elementos
que le correspondia. Razdén por la cual mi representado no pudo vender el
bien usado y recaudar las sumas a pagar pactadas en la conciliacion.

11.NO ES CIERTO. Al profesional del derecho lo faculto el DR. EDISON
NORBERTO ABAUNZA



ABOGADO TITULADO

JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS

UNIVERSIDAD DE LA SABANA
3228571595

hernanzapataS0@hotmail.com

A LAS PRETENSIONES ME PRONUNCIO ASI:

Que me opongo a la totalidad de las pretensiones enumeradas en razén de los

hechos expuestos y excepciones.

Conforme a los hechos narrados, solicito a su despacho que previo el tramite legal,
correspondiente, con citacion y audiencia al sefior EDISON NORBERTO
ABAUNZA, persona mayor y vecino de esta ciudad.

PRIMERA: Declarar probada la excepcion fundada en: PAGO TOTAL DE LA
OBLIGACION, PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION, EXCEPCION DE
CONTRATO NO CUMPLIDO y GENERICA.

SEGUNDA: Como consecuencia, dar por terminado el proceso.

TERCERA: Ordenar el levantamiento de las medidas cautelares que pesan sobre
los bienes de la ejecutante, emitiendo las comunicaciones del caso.

CUARTA: Condenar en costas a la parte ejecutante.

QUINTA: Condenar en perjuicios a la contraparte.

SOBRE EXCEPCIONES A FORMULAR

EXCEPCION DE PAGO TOTAL DE LA OBLIGACION

1. En Garantia de la Buena fe procesal mi representado ha procedido hacer
pago por consignacién a su despacho de la suma ordenada en el
mandamiento de pago, por capital en la suma de $36.000.000.oomcte. Allega
como prueba COMPROBANTE DE SOLICITUD DE DEPOSITO JUDICIAL y
COPIA DE RECEPCION DE PAGO POR PIN.

2. Comprobante de solicitud PIN N. 402498 DEPOSITO JUDICIAL PARA EL
PRESENTE PROCESO. POR EL VALOR DE $36.000.000.MCTE.

3. Comprobante de recepcion de pago PIN 402498 POR EL VALOR
$36.792.540. CON NUMERO DE TITULO 445010000566891.

4. Mirepresentado a pesar del incumplimiento de las obligaciones por parte del
demandante ha procedié pagar la suma de dinero ordenada por el despacho,
ha cumplido con la prestacién adeudada.

5. ARTICULO 1625. <MODOS DE EXTINCION>. Las obligaciones se
extinguen ademas en todo o en parte: 10.) Por la solucién o pago efectivo.



ABOGADO TITULADO

JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS

UNIVERSIDAD DE LA SABANA
3228571595

hernanzapataS0@hotmail.com

EXCEPCION DE PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION

. En Garantia de la Buena fe procesal mi representado ha procedido hacer

pago por consignacion a su despacho de la suma ordenada en el
mandamiento de pago por capital en la suma de $36.000.000.0omcte.
Allega como prueba COMPROBANTE DE SOLICITUD DE DEPOSITO
JUDICIAL y COPIA DE RECEPCION DE PAGO POR PIN.

Comprobante de solicitud PIN N. 402498 DEPOSITO JUDICIAL PARA EL
PRESENTE PROCESO. POR EL VALOR DE $36.000.000.MCTE.
Comprobante de recepcién de pago PIN 402498 POR EL VALOR
$36.792.540. CON NUMERO DE TITULO 445010000566891.

Mi representado a pesar del incumplimiento de las obligaciones por parte
del demandante ha procedié pagar la suma de dinero ordenada por el
despacho ha cumplido con la prestacién adeudada.

ARTICULO 1625. <MODOS DE EXTINCION>. Las obligaciones se
extinguen ademas en todo o en parte: 10.) Por la solucién o pago efectivo.

EXCEPCION DE CONTRATO NO CUMPLIDO

@

. Cualquiera que haya sido la fuente de donde haya surgido una relacion

crediticia, el hecho es que el deudor debe acomodar su conducta a los
dictados del titulo, en orden a satisfacer el interés -patrimonial o no, pero
legitimo- del acreedor, quien fundamentalmente espera ese sometimiento
voluntario del obligado y, por ende, la colaboracion de este, determinada
por las estipulaciones del titulo y la naturaleza de la prestacion. Es el
denominado "débito" o "débito primario”. Lo que debe el deudor y nadie
mas que él, que recae sobre uno o varios bienes en cuya dacion o entrega
se proyecta la obligacion.

A si pues la presente acta de conciliacion existia obligaciones
mancomunadas para ambas partes.

Para mi representado el pago de unas sumas de dinero.

Para el demandante la entrega el dia 07 de octubre de 2019 de unos
bienes muebles como lo son: un Traductor endocavitarios, un traductor
lineal, un mueble marca GE para equipo VOLUSON | y una impresora
MARCA SONY UP 897 MD.

El demandante incumplié su obligacién de entregar los bienes muebles,
la cual en ninglin momento estaba supedita al pago de algun dinero. Llana
y simple le correspondia una obligacion de dar con el demandado.

La Sala Civil de la Corte Suprema de Justicia establecioé que en caso de
incumplimiento reciproco del contrato las partes pueden solicitar la
resolucién del negocio juridico o la ejecucion forzosa de las obligaciones.




ABOGADO TITULADO

JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS

UNIVERSIDAD DE LA SABANA
3228571595

hernanzapataS0@hotmail.com

7. No obstante, bajo ninguna circunstancia se podré solicitar la
indemnizacién o el cobro de la clédusula penal. Lo anterior bajo el
entendido de que no existe mora respecto de los compromisos

adquiridos con la celebracién del negocio juridico y, por lo tanto,
ninguno es deudor de perjuicios.

EXCEPCION GENERICA

En el evento de que existan hechos que constituyan excepcion, solicito al sefior juez
se digne reconaocerla oficiosamente en la sentencia.

En estos términos dejo propuestas las excepciones antes formuladas en defensa
de mi representado, por lo que solicito respetuosamente al sefior Juez, se digne
declarar probadas dichas excepciones:

PRUEBAS

Solicito tener como pruebas LA COPIA SIMPLE DEL ACTA DE CONCILIACION
objeto del recaudo y el propio tramite surtido en el proceso principal. Ademas allega
como prueba

DOCUMENTALES

- Comprobante de solicitud PIN N. 402498 DEPOSITO JUDICIAL PARA EL
PRESENTE PROCESO. POR EL VALOR DE $36.000.000.MCTE.

- Comprobante de recepcion de pago PIN 402498 POR EL VALOR
$36.792.540. CON NUMERO DE TITULO 445010000566891.

- Informes de servicios al Ecografo.
- Informes de garantia del Ecografo
- Cartas cruzadas sobre el tema entre las partes.

- Acta de no conciliacién entre las mismas partes en el presenta asunto ante
el CENTRO DE CONCILIACION CONALBOS de fecha 11 de abril 2019.

- Poder que me facultad para el presente tramite.

INTERROGATORIO DE PARTES

- Solicito el interrogatorio de parte al demandante el DR. EDISON NORBERTO
ABAUNZA LEON



ABOGADO TITULADO

JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS

UNIVERSIDAD DE LA SABANA
3228571595

hernanzapataS0@hotmail.com

NOTIFICACIONES

El suscrito recibira notificaciones en la Secretaria de su Despacho, carrera 19 B
Numero 12 — 67 de Villavicencio. Email- hernanzapata50@hotmail.com celular
3228571595

El demandante EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON recibe notificaciones en la
carrera 45 N. 49b — 22 De Villavicencio — Meta, Email - abaunza5879@gmail.com

El demandado ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO recibe
notificaciones en mi direccién fisica. Email- equimedelvis@hotmail.com, Celular
3013917180

Atentamente,

JORGHHERNAN ZAPATA VARGAS
C.C. N°11.349.292 de Zipaquira
T.P. N°. 94238 del Consejo Superior de la Judicatura.



ABOGADE TITAARD

JORGE 1HERNAN ZAPATA VARGAS

UNIVERSIDAD OF LA SARANA
LIREINS

bernpnzapatyi0@hatod com

Senorfa)
JUEZ 5° CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO - REPARTO

REF: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA DE EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON CONTRA
ELWVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO N, 500014003005 2020 00307 00

ELVIS ARISTOTELES RODRIGEZ BARAGALDOD, mayor de edad, idenlificads con o Cedula de Ciudadanin

No. B0 124 213 vecnn dé la localidad, on lg calided de, OTORGO PODER ESPECIAL amplio y
suficends al doctor JORGE MERNAN VARGAS, mayor de edad, domiciiads y rosifente en esta
misme  ciuded, identificado con de cudadonip No 11.349.592, expadida en Zipdquird
(Cundinamarca), abogeds fiwado en ep * portador de la Tarjeta Profesional No. $4238 del Consepo

Superior de i5 Judicalura pard que se notifigue del mandsmiento de pago, conteste demanda y proponga
excepciones.
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AMeniamente J
14337

EL VIS ARISTOTELES RODRIGEZ BARACALDO
C.C. No 80.124.213, '

Acepto,
L]

JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS
C€.C. No. 11.349.562 da Zipsquirs
T.P. No., 54238 del G. S de la ).
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€2 Banco Agrario de Colombia

Hay mds campo para todos

Depositos Judiciales

www.bancoagrario.gov.co

o;rn-h.ancr_\.:f_'.a'é o;:r bnchagran

COMPROBANTE DE SOLICITUD

Secuencial PIN

Fecha Maxima Recepcion

Codigo y Nombre Oficina Origen

Cadigo del Juzgado

Nombre del Juzgado

Concepto

Descripcion del concepto

Numero de Proceso

Tipo y Nro de Documento Demandante

Razdn Social / Nombre Completo Demandante
Tipo y Nro de Documento Demandado

Razon Social / Nombre Completo Demandado
Valor de la Operacién

Valor Comision

Valor IVA

Valor Total a Pagar

Medio de Pago

Banco

Numero Cheque

Numero Cuenta

Estado

402498
| 12/04/2021
920 - CHIA
500012041005
005 CIVIL MUNICIPAL VILLAVICEN
1- DEPOSITOS JUDICIALES
_ PAGO DE LA OBLIGACION
50001400300520200030700
CC-7176130
EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
CC-80124213
ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO
$36.000.000,00
$666.000,00
$126.540,00
$36.792.540,00
EFECTIVO
- N/A
N/A
N/A
PENDIENTE

Contacto Banco Agraric en Bogota D.C.. Colombia +571 594 8500, resto del pais 01 8000 91 5000. servicio.cliente@bancoagrario.gov.co
www_bancoagrario.gov.co. NIT. 800.037 800-8.

Senfor usuario, el medio de pago en esta solicitud debe coincidir con el presentado en la oficina. Si es cheque debe
corresponder a Canje Local.
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hitps://oullook. live

w'-; Tipo D demandado : CC - CEDULA DE CIUWANIA

Correo: jorge hernan zapata vargas - Outlook

& Banco Agrario de Colombia

NIT. 800.037.800- 8

09/04/2021 13:12 Cajero: nestmaci

Oficina: 920 - CHIA
Terminal: BOS20CJ0427F  Operacién: 119858325

Transaccion: RECEPCION PAGO DJ PIN INDIVI

Valor: $36,792,540.00
Costo de la transaccién: $0.00
Iva del Costo: _ $0.00
GMF del Costo: $0.00

Secuencial PIN : 402498
Tipo ID consignante : CC - CEDULA DE CIUBADANSA

ID consignante : 11349592

Nombre consignante : JORGE HERNAN ZAPATA VAR
Juzgado : 500012041005 005 CIVIL MUNICIPAL
Concepto : 1 DEPOSITOS JUDICIALES :
Numero de proceso : 50001400300520200030700
Tipo ID demandante : CC - CEDULA DE CIUDADANIA

ID demandante ;: 7176130 )
Demandante : EDISON NORBERTO ABAUNZA LE@N'

ID demandado : 80124213

Demandado : ELVIS ARISTOTELES RODR i@Uﬂ BA
Forma de pago : EFECTIVO

Valor operacién : $36,000,000.00

Valor comision : $666,000.00

Valor IVA: $126,540.00 :

Valor total pagado : $36,792,540.00

Cédigo de Operacion : 253056187
Ndmero del titulo : 445010000566891

Antes de retirarse de la vanhnllla por favor verifique
que la lransaccién solicitada se registré correctamente
~ &n el comprobante. S| no estd de acuerdo Infamalo al

calero nara miia le aacais a4

fmail/Dfinboxid/ AQMKADAWAT Y OMDABLTkwMTMEZjMw Ny OwiM A"MDF\KAEYAAANJB 2F|D n2BdvMRbA4InHBECWABwWCre. .
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& Ranco Agrario de Colombia

NIT. 800 037.800- &

VEOA2021 1312 Cajero restmas

Cficne $20 - CMia

Terminal BO20CJ0L2TE Ozerazion 119088328
Thetsa clon: RECEPCION PAGO DJ PIN INDIWI

walon: §35,782 540.00
Coslo de is ransagcion §0.00
v e Casta 80300
GMF ow Cosle $3.00

Secusrciai Diy “02408

Tip2 i consignanie  ©C - CEDULA DE SUDADAMNIA
IZ carmpnants 11349532

fidintre consgrante  JORGE HERNAN 2A5ATA VAR
duegpae S0007 2041005 Q0% CIVIL MUMICI®AL
Convepio 1 DEPCSITGS JUDICIALES

tumers 0 crocess SH0014033005 20200030706
The iD devansave ©C - CEDULA DE CluDADAMIA
D demandante P178130

Demandante  EQSON NORBERTO ABAUNZA LEON
Tipn (D cemanoade  OC - CEDULA SF CIUDADANIA
12 demandade BII2A1D

Demandace VIS ARISTOTELES RODRIGUEZ A
Forma te raga  EFECTIVO

vitior eperscien  $38 000 000 00

Yalni cominion 5585 000 00

Veor va 2126 540 00

VElor 1atal cagado - §36 792 540 00

COgigs e Operscion 253058147
Flurmero e’ thule  485010000588851

Aites e relirarsy de ln ventanitg par favor verfigue
e fa Fantaccon soltitade e registré comestamente
el dongrctarte S no esa de acuerco informeie &

CHE0 para que 18 coma Cualguler inguetud
TEuniguese en Bogold el 5848800 reste de



Este mensale se identific como ii Lo eliminaremos dentro de 10 dias. No es im

Clara Alvarado <Clara@equipamos.biz>
Mar 26/02/2019 9:02 PM
Usted

HEe8

Dear Mr Elvis,
Regards the Vivid Q you sent for repair, this is what the Engineer said:

El problema que presenta el GE Voluson | S/N B00499 con respecto al problema
de High Voltage o Poor Image Quality es debido a que el Mux board tiene unos
resistors quemados, y el RBI tenia un capacitador suelto, esto se puede presentar
por no darle Freeze al equipo antes de desconectar los transductores, pero
Tambien el problema puede provenir de una carga de electricidad en un apagon.

Gracias,

Equipamos LLC



R

| Carrera 10TANp. 70-38 - Tel - 43551 74
| Cel 3168643052+ Bogota. DC.

E-mail. serfiar@hotmail com
. - " lh INFORME DE SERVICIO A
Bivingenieria Medica Asistida S.ALS 0 -
Nit. 900350 899-1 ‘ NG 0732
cuente SIS RODRPIc/EZ _— [ ) = T
SERVICIOAUTORIZADOPOR S Cowoss

LINEA DE PRODUCTO coDigoyl_ | | | |

SERVICIO ATENDIDO POR 5&&1&%}&&1‘2\3 S 3

DIAGNOSTICO / TRABAJO REALIZADO. _EMML_&&L&_Q&LMLE_M i I Nﬁ_

| EQUIPO UI_WOI e FDOMYS BOO“]?C!

GEN (Poor TMAEE QuARiY) JufGO DE REA2An TEST

DE OrAgarr75ce vy CRUAE BAD o MWLMMJMLEQ

Dm_aﬁmmm,_: 1 TARIAL

Mo Ropno RB. AnT _ﬁ.o_&'l _E3TD
nga_sm_m‘za_&aa_ﬂﬁ__ua_ﬂm N EQuiPe et

. MOMEMIO DF| CAMBR L0 OF (9> TRAMDUCIORES O T PAPBist/
H_Pon Soérecfred DE LA RED E)Fcinlch .
2 - Tigo de ._i' 0 Serv Intema 1 Montaje 2 Contrato | TP - Ganirato . Tipe Correctivo (2§ Prevenuvo G
| Bericio | 3 Garantia 4 Facturacion 9 Otro | Premier[_]  Standard [] Basica [] Mantenimiento Mes __ "R
. , ~ HORAS UTILIZADAS -
§ | FEGHA EWEN 2)-2019 ! g e
: | TEGNILO E e R EET 3 1 2 3 1 2 3 1 2 1] @
I' MANANA T :5 I I j I B ‘|
s, TARDE | .:.5 . - It i i R |
; TOTAL c T . _r_ — - S S = |
§lnRans ' T I -
e MEE REPUESTOS UTILIZADOS S pe— 1 B |
, No. DE PARTE CANT! OC | DESCRIPCION No. DE SERIE
L — | I
i i | T
= i I o imalt | g =

L
|uesm\mnm s £ QEEE_CMBLA-_‘?_ 1IN MU¥ BoA l’!'._f)___y_.__ Recitmos 2 saifaccion os vabaos y
| J—B - S?‘:B.I—_ B S P T —— £ ¥ B o sy fncturaciin

- = Firma Auloriza y Sello aul Chonts
TWAJ ‘IERMINADU ST _1 NO
T& L HE :{ Ay oy | Vo Bo GERL TECNICA ANTCEN Coslos

T ——
v |
/
L i — LFecks: S Fecha




CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE

A SECCIONAL META - Cédigo 1005 ¢ 8
- Personeria Juridica No. 1346 de 1991 de minjusticia { (
' T y Calle 36 No. 35-49 Barzal Alto Tel. 6705361
CON A R[@) cconcﬁlacbnyammajeoomlbomm@mmail.cnm .>
Eom Pt o o m..S.. Villavicencio - Meta { &
CASO : No. 56 01-04-2019 % ( 0
CITANTE ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO e N
CITADO: EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON )
ASUNTO: Resolucion de contrato, recambio de equipo y pago de ulfimo arreglo de garantia.
CONSTANCIA DE NO ACUERDO

La suscrita conciliadora, inscrita en el Centro de Conciliacién y Arbitraje
“CONALBOS”, de acuerdo con las facultades establecidas en el articulo 2° de la
Ley 640 de 2001, el Decreto 1829 de 2013 y Ley 446 de 1998.

HACE CONSTAR:

Que ante este Centro de Conciliacién, el dia 1 de Abril de 2019, el sefior ELVIS
ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO identificado con la C.C. 80.124.213,
radico solicitud para audiencia de conciliacién, citando a EDISON NORBERTO
ABAUNZA LEON, con el fin de dirimir las siguientes pretensiones: 1. Resolucién
de contrato de compraventa de fecha 24 de noviembre de 2017. 2) Recambio de

Que una vez analizados los requisitos de la solicitud, estando frente a un asunto
susceptible de conciliar, se fijo la fecha 8 de abril/19 a las 11:00 a.m., para
celebrar la audiencia de conciliacion, procediendo a citar a las partes mediante
comunicacién escrita.

Que llegada la fecha y hora se hicieron presentes en calidad de citante el Abogado
JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS identificado con la C.C. No. 11.349.592 y
T.P. No. 94.238 del C.S. de la J. a quien se le reconocié personeria juridica para
actuar como apoderado del sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO vy de la parte convocada EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
identificada con la C.C. 7.176.130.

Que luego de explicado el objeto, alcances y efectos de Ia conciliacién a los
asistentes por la suscrita Conciliadora y discutidas diversas formulas de arreglo
propuestas se declara fracasada esta conciliacién, por cuanto no les asiste animo
conciliatorio.

e —
VIGILADO Ministerio de Justicia y del Derecho
R ]

-
“"’l‘("“. ) et

Reaatucion “o. 1340/




CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE

SECCIONAL META - Cédigo 1005 IR Y
~ Personeria Juridica No. 1346 de 1991 de minjusticia s "%
. .‘f )R‘L Calle 36 No. 35-49 Barzal Alto Tel. 6705361 iz 8
CONA ceonciliacionyarbitrajeconalbosmeta@hotmail.com ; g
CONIZ \L0OS Villavicencio - Meta i1 &
CASO No. 56 01-04-2019 e
CITANTE ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO
CITADO: EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
ASUNTO: Resolucion de contrato, recambio de equipo y pago de ultimo arreglo de garantia,

La presente constancia sirve como requisito de procedibilidad para acceder a los
estrados judiciales y en consecuencia se procedera a devolver los documentos
aportados por el solicitante.

No siendo otro el motivo de la presente, se firma la constancia, a los once (11)
dias del mes de ajfil de 2019, en la ciudad de Villavicencio.

O L
Abogada Conciliadora.

VIGILADO Ministerio de Justicia y del Derecho
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Céddigo
CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE DE LA CORPORACION COLEGIO Centro
NACIONAL DE ABOGADOS CONALBOS SECCIONAL META Y LLANOS
ORIENTALES - AUTORIZADO PARA CONOCER DE LOS PROCEDIMIENTOS DE 1005
INSOLVENCIA ECONOMICA DE LA PERSONA NATURAL NO COMERCIANTE
CERTIFICADO DE REGISTRO DEL CASO
CONSTANCIA - NO ACUERDO
Numero del Caso en el centro; 56 Fecha de solicitud: 1 de abril de 2019
Cuantia: CUANTIA Fecha del resultado: 11 de abril de 2019
INDETERMINADA
CONVOCANTE(S)
# CLASE TIPO Y N* DE IDENTIFICACIONINOMBRE Y APELLIDOS/RAZON SOCIAL
CEDULA DE ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
1 PERSONA CIUDADANIA 80124213 BARACALDO
CONVOCADO(S)
# CLASE TIPO Y N° DE IDENTIFICACIOMNOMBRE Y APELLIDOS/RAZON SOCIAL|
CEDULA DE
1 PERSONA CIUDADANIA 7176130 EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
Area: Tema: CONTRATOS

CIVIL Y COMERCIAL |Subtema: ~COMPRAVENTA DISTINTA DE ACTOS DE CONSUMO

Conciliador: MONICA RODRIGUEZ MORENO
Identificacién: 40340251

El presente documento corresponde al registro del caso en el Sistema de Informacion de la
Conciliacion, el Arbitraje y la Amigable Composicién -SICAAC del Ministerio de Justicia y del Derecho,
de conformidad con lo sefialado en el articulo 2.2.4.2.7.7 del Decreto 1069 de 2015. Una vez se ha
verificado el cumplimiento de los requisitos formales establecidos en el articulo 12 de la Ley 640 de
2001 y corroborada la adscripcion del (1a) conciliador(a) a este Centro de Conciliacin.

En constancia de lo anterior, se suscribe por el (la) Director(a) del Centro:

Identificador Nacional SICAAC

IN°® Caso: 1003019 Firma:
N° De Resultado: 916057 Nombre: SANDRA MARITZA DIAZ URREGO

Identificacién: 51985707

Fecha de impresion:
lunes, 22 de abril de 2019 Pagina 1 de 1
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edison norberto abaunza leon <abaunza5879@gmail.com>
Mar 18/12/2018 7:10 PM

Usted;

Beto ABAUNZA LEON;

Norberto Abaunza

]

Villavicencio, 18 de Diciembre de 2018

Sefior

ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
Representante de EQUIPOS E INSUMOS
NIT.80124213-6

ASUNTO: RECLAMACION DE GARANTIA ECOGRAFO VOLUSON GE SERIE B00499

Por medio del presente, me permito darle a conocer que el ecégrafo Marca:VOLUSION |
serie B00499, fue llevado a garantia desde el 13 de noviembre 2018

Respandado la Superintendencia de
Industria y Comercio, donde dice ...en referencia alas garantias

Las reparaciones a que haya
lugar, deberan realizarse dentro
de los treinta (30) dias habiles
siguientes a la entrega del bien
para tales efectos, término que
podra extenderse en caso de que
el productor o proveedor dispon-
ga de un bien en préstamo para
el consumidor mientras se efec-
tia la reparacién del mismo, lo
anterior en virtud de lo contem-
plado en el articulo 2.2.2.32.2.7
del Decreto 1074 de 2015.

Reitero que lo anterior ya es de su conocimiento puesto que lo he hecho a travez del mi
teléfono mévil y de whatsaApp. Las solicitudes de darle celeridad al

proceso ya que dia adia se generan perdidas economicas basada que mi actividad
laboral depende enel 90 % de el Ecografo .

Cualquier determinacién la recibiré por este medio o a través de mi celular 3166180925



Atentamente,

EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
C.C.N°.7,176,130 de Tunja
Cel. 3166180925



Villavicencio, 23de noviembre de 2018

Sefior

ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
Representante de EQUIPOS E INSUMOS
NIT.80124213-6

ASUNTO: RECLAMACION DE GARANTIA ECOGRAFO VOLUSON i GE SERIE BO0499

Por medio del presente, me permito darle a conocer que el ecdgrafo Marca:VOLUSION | serie
B00D499, lievado a garantia por segunda vez el dia 16 de noviembre de 2018 y devuelto por usted el
dia 17 de noviembre de 2018 sigue presentando las mismas fallas que presentaba en el momento
que le fue anviado.

Es de anotar que desde el dia 13 de noviembre de 2018 fecha en que se le hizo la primera revisién
por fallas que venia presentando dentro de la garantia, el ecografo DE LA REFERENCIA no ha
funcionado.

Por lo anterior ruego se dé cumplimiento a la garantia en los términos pactados en el contrato de
compraventa que suscribimos y en especial a lo que establece la Ley 1480 de 2011.

Le manifiesto que la devolucion del ecografo por parte suya sin estar reparado, no exime de
cumplir ya que la Ley 1480 de 2011 es muy clara en este sentido: Art. 9, “El término de la garantfa
se suspenderd mientras el consumidor esté privado del uso del producto con ocasién de la
efectividad de (a garantia.

Por tal motivo le solicito haga las gestiones para dar cumplimiento a la garantia en lla medida del
tiempo y dando celeridad a los procesos de reparacion

Reitero que lo anterior ya es de su conocimiento puesto que lo he hecho a través del mi teléfono
movil y de mensajes whatsaApp.

Cualquier determinacion la recibiré por este medio o a través de mi celular 3166180925
Atentamente,
EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON

C.C.N".7,176,130 de Tunja
Cel. 3166180925



Bogota D.C, 03 de enero de 2019

Sefior

EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
Carrera45 No. 49 b -22

Villavicencio

abaunza5879@gmail.com

REF: RESPUESTA COMUNICACION VIA CORREO ELECTRONICO
CON ASUNTO “RECLAMACION DE GARANTIA ECOGRAFO
VOLUCON GE SERIE B00499”

Cordial saludo,

De conformidad con el asunto de la referencia, por medio de la presente damos
tramite a su solicitud presentada via correo electrénico a la bandeja de entrada
del correo equimedelvis@hotmail.com, el dia 2 de enero del corriente afio.

Sobre el asunto expuesto en el mismo y los hechos por usted descritos, me
permito poner en su conocimiento que:

1.- Como usted lo ha manifestado en su escrito, mediante notificacion electrénica
a la bandeja de entrada del servicio de mensajeria mévil Whatsapp, al nimero
3013917180 por parte del suscrito y nimero 3166180925 por parte de su
particular; se ha venido desarroliando el trémite de seguimiento a la garantia por
usted descrita, por lo que s de precisar los hechos causantes de su reclamacion
en orden cronolégico asi:

A.- El dia 9 de noviembre de 2018, usted realizo el aviso de la
presentacion de fallas en el equipo objeto de la reclamaciéon. El dia 13 de
noviembre de 2018 se realiz6 el traslado de un ingeniero, puesto por el suscripto
para realizar la revisién del dafio indicado y atender su solicitud, después del
mantenimiento del equipo, este quedo a su disposicion y uso. Dando asi tramite
a la solicitud presentada por el reclamante, en el tiempo reglamentario y de forma
oportuna.



B.- Nuevamente el dia 15 de noviembre de 2018 se informé de la
persistencia en las fallas del equipo. El dia 16 de noviembre de 2018, se recibe
el equipo por el suscrito en la ciudad de Bogota, para la atencién de la solicitud
presentada el dia 15 de noviembre. Asi mismo, dentro de este tramite el equipo
es revisado, sjustado y devuelto al reclamante el dia 18 de noviembre de 2018,
equipo que como consta en la bandeja de mensajeria descrita, fue usado por el
reclamante. Dando as tramite a la solicitud presentada por el reclamante, en el
tiempo reglamentario y de forma oportuna.

C.- El dia 30 de noviembre de 2018, por informe anterior sobre fallas en
el equipo, este fue transportado por el reclamante hasta el domicilio del subscrito
de forma personal, para efectos de revision del mismo. Dentro del tramite de esta
solicitud, el suscrito a adelantado los siguientes tramites: se informa al
reclamants que se solicitaria una segunda opinién de un ingeniero para
determinar las causas del dafio presentado y persistente en el equipo, el dia 2
de diciembre de 2018 se informa al reclamante que el dafio presentado en el
equipo recibido a satisfaccion de conformidad con la remisién No. 4039 el dia 23
de noviembre de 2017 y en uso sin dafio alguno durante 11 meses y 19 dias, es
ocasionado por la quemadura de la tarjeta, dafio causado por el inadecuado uso
del equipo, de conformidad con los manuales y procedimientos para el adecuado
manejo del mismo. El dia 18 de diciembre de 2018, se informa al reclamante que
se esta realizando la basqueda de la tarjeta dafiada, informando que por razon
de la complejidad del equipo y la naturaleza de las festividades decembrinas no
se ha podido conseguir la misma, as/ mismo, se ha indicado el procedimiento a
seguir para el arreglo del equipo, atendiendo a que el dafio, no esta cubierto
dentro de la garantia.

D.- El dia 18 de diciembre de 2018 mediante correo electrnico enviado
por abaunza5879@gmail.com, a la bandeja de entrada del correo
equimedelvis@hotmall.com y en respuesta al mismo, mediante mensajeria mévil
se informa al reclamante que como es de su conocimiento los dafios causados
por el mal uso del equipo no se encuentran contemplados dentro de la garantia,
que como era de conocimiento del comprador, el equipo corresponde a un bien
de “saegunda mano” y que el mismo, fue recibido a satisfaccién por el comprador
sin presentar dafios durante un periodo considerablemente largo.

2.- De lo anterior, cabe precisar que de conformidad con el articulo 16 de la ley
1480 de 2011, el mal uso del equipo no se encuentra cubierto dentro de los
términos de garantia, de igual manera, se aclara que los 30 dias a que hace
referencia el reclamante ain no se han cumplido, puesto que desde su
reclamacion tan solo han transcurrido 22 dias hébiles, contados a partir de la
fecha de la reclamacién en vigencia.

En tal sentido y en pro de garantizar el adecuado y cordial manejo de la relacion
comercial existente, se le informaré al reclamante el valor del repuesto requerido



para el arreglo del equipo, para que se asuman los costos del mismo y se
proceda con el arreglo oportuno.

Con la precision realizada sobre la causal del dafio, se haré llegar dentro del
término de respuesta el respectivo soporte de revision del equipo donde consta
el dafio indicado de forma oportuna, para que el reclamante pueda proceder con
el pago del repuesto o con el arreglo personal y particular del equipo.

En tal sentido, le indicamos que después de recibir el informe del dafio y el valor
del amreglo del equipo, rogamos informar si este arreglo serd asumido por el
reclamante para que mismo se realice por el subscrito y su equipo de trabajo; o
si el reclamante realizaré el arreglo por su cuenta, lo anterior a fin de fijar los
protocolos de entrega del bien, de conformidad con las normas comerciales que
regulan la materia.

Sin otro particular, cordiaimente.

ELVIS ARISTOTERES RODIGUEZ BARACALDOO
C.C 80.124. 213 de Bogot.
Carrera 36 No. 53 A — 11 Bogota.



Bogota D.C., febrero 22 de 2019

Seiior
EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
Carrera45 No. 49 b -22

Villavicencio
abaunza5879@gmail.com
REF: REPORTE FINAL ECOGRAFO MARCA GE VOLUSON |
“RECLAMACION DE GARANTIA ECOGRAFO SERIE B00499”
Cordial saludo,

En atencion al tramite de su requerimiento y como se le informé en comunicacion
anterior, Me permito informarle que de la labor de verificacién de los dafios
realizada por los ingenieros, se establecio que el equipo presenta fallas en la
tarjeta RBI, el MUX y por ende el power supply. El dafio seg(n reporte presentado
por los ingenieros obedece al mal manejo del equipo pues segun el manual del
mismo se debe congelar la imagen para cambiar de transductor y al no realizarse
este manejo las corrientes crean un corto al cual se le atribuye el dafio al equipo.

De lo anterior, cabe precisar que de conformidad con el articulo 16 de la ley 1480
de 2011, el mal uso del equipo no se encuentra cubierto dentro de los términos de
garantia.

Como le he manifestado mediante mensajes a la bandeja de mensajeria personal
“WhatsApp" la unica opcion para el arreglo del equipo corresponde a el recambio
del equipo por un costo total de U$ 9.300 (Délares americanos), le he expresado
mediante las conversaciones que en pro de llegar a un mutuo acuerdo que no
perjudique nuestras relaciones comerciales se asumiria hasta un 50% del valor
total del recambio, pero no me es posible, ni obligacién de mi parte asumir el
costo total, atendiendo al monto y la necesidad de realizar el girar directamente a
los USA y no hay posibilidad de crédito alguno.

Dada sus manifestaciones sobre su imposibilidad de hacer el pago
correspondiente salvo un crédito a 5 meses, es imposible para mi aceptar este
método de pago, por lo que le solicito manifiesta por escrito en el término de 3
dias habiles, si puede asumir los costos del amreglo indicados anteriormente o



procedemos con el protocolo para él envié y entrega del equipo a usted, como
propietario del mismo.

Sin ofro particular, cordialmente.

ELVIS ARISTOTERES RODIGUEZ BARACALDOO
C.C 80.124. 213 de Bogota.
Carrera 36 No. 53 A - 11 Bogota.



SOLICITUD REMISION OFICIOS EMBARGO PROCESO 2020-307

juridico@oygabogados.com <juridico@oygabogados.com>
Lun 5/04/2021 821 AM

Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Meta - Villavicencio <cmpl05vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[I]J 1 archivos adjuntos (766 KB)
2020-307 J5CM-04052021090758.pdf;

Buen dia

Adjunto me permito enviar memorial del proceso del asunto, en atenta solicitud de su
tramite.

Gracias

AREA JURIDICA

O&G ABOGADOS Y ASOCIADOS S.A.S
CARRERA 33 No 45-58 BARRIO CAUDAL
VILLAVICENCIO - META

TEL: (8)6839191

CEL: 3163813326

AVISO LEGAL:

Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario pudiendo contener
informacion confidencial sometida a secreto profesional. No esta permitida su reproduccién o distribucion sin la
autorizacion expresa de O&G ABOGADOS Y ASOCIADOS S.A.S . Si usted no es el destinatario final por favor
eliminelo e informemos por este mismo medio. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccion de
Datos y sus normas reglamentarias, el Titular presta su consentimiento y/o autoriza para que sus datos, facilitados
voluntariamente, pasen a formar parte de una base de datos, cuyo responsable es O&G ABOGADOS Y
ASOCIADOS S.A.S, cuyas finalidades son: la gestién administrativa de la entidad, asi como la gestién de caracter
comercial o envio de comunicaciones comerciales sobre nuestros productos y/o servicios.
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Villavicencio, Meta, marzo treinta (30) de dos mil veintiuno (2021)

Senores

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO.

La ciudad.

REFERENCIA:
DEMANDANTE:
DEMANDADO:
RADICADO:

EJECUTIVO

EDINSON NORBERTO ABAUNZA LEON.

ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO
50001400300520200030700

ASUNTO: SOLICITUD DE REMISION DE OFICIOS DE EMBARGO.

LUZ MILENA GALLO CORREAL, mayor de edad, vecina de esta ciudad,

abogada en ejercicio, identificada como aparece al pie de mi firma,

obrando como apoderada de la parte demandante en el proceso de la

referencia, solicito de manera atenta y respetuosa la REMISON DE
OFICIOS DE EMBARGO de la Medida Cautelar Decretada en auto el 25

de marzo de 2021., a las entidades relacionadas a continuacion;

BANCO BBVA

notifica.co@bbva.com ]

BANCO POPULAR

presidencia@bancopopular.com.co

notificacionesjudicialesvjuridica@bancopopular.com.co

BANCOLOMBIA

gciari@bancolombia.com.co

BANCO DAVIVIENDA

notificacionesjudiciales@davivenda.com

BANCO SUDAMERIS

| jecortes@gnbsudameris.com.co

BANCO DE BOGOTA

' rjudicial@bancodebogota.com.co

BANCO DE | djuridica@bancodeoccidente.com.co
OCCIDENTE

BANCO notificbancolpatria@colpatria.com
SCOTIABANK- notificacionescolpatria@colpatria.com.co
COLPATRIA

BANCO CAJA SOCIAL

contactenos@bancocajasocial.com

| BANCO AV VILLAS

notificacionesjudiciales@bancoavvillas.com.co

| angeljc@bancoavvillas.com.co

BANCO FINANDINA

notificacionesjudiciales@bancofinandina.com

gerenciageneral@bancofinandina.com

BANCO PICHINCHA

notificacionesjudiciales@pichincha.com.co

www.oygabogados.com

CARRERA 33 No. 45-58 El Triunfo
Tel. 6829191 cel. 3163813326
abogadamilenagallo@gmail.com gerencia@oygabogados.com
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&
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embargosBPichinca@pichincha.com.co

| BANCO AGRARIO notificacionesjudiciales@bancoagrario.gov.co.
" BANCO ITAU notificaciones.juridico@itau.co
BANCO COOMEVA hans_theilkuhl@coomeva.com.co

1-54_bancoomeva@coomeva.com.co

De conformidad al Decreto 806 de 2020, Articulo 11. Comunicaciones, oficios

y despachos. Todas las comunicaciones, oficios y despachos con cualquier

destinatario, se surtiran por el medio técnico disponible, como lo autoriza el

articulo 111 del Cédigo General del Proceso.

Los secretarios o los funcionarios que hagan sus veces remitirdn las

comunicaciones necesarias para dar cumplimiento a las drdenes judiciales

mediante mensaje de datos, dirigidas a cualquier entidad publica, privada o

particulares, las cuales se presumen auténticas y no podradn desconocerse

siempre gue provengan del correo electronico oficial de |a autoridad judicial.

Cordialmente,

LUZ MILEN
CC. 52.307,450 de Bogota D.C

T.P 237. . C.S.].

Correo: abogadamilenagallo@gmail.com

Elaboro CAM

CORREAL

CARRERA 33 No. 45-58 E| Triunfo
Tel. 6829191 cel. 3163813326
www.ovgabogados.com abogadamilenagallo@gmail.com gerencia@oygabogados.com




DESCORRE RECURSO REPOSICION PROCESO 2020-307

juridico@oygabogados.com <juridico@oygabogados.com>
Mié 5/05/2021 11:48 AM

Para: Juzgado 05 Civil Municipal - Meta - Villavicencio <cmpl05vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>; hernanzapata50
<hernanzapata50@hotmail.com>

[l]J 1 archivos adjuntos (2 MB)
2020-307-05052021124717.pdf;

Buen dia

Adjunto me permito enviar memorial del proceso del asunto, en atenta solicitud de su
tramite.

Gracias

AREA JURIDICA

O&G ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S
CARRERA 33 No 45-58 BARRIO CAUDAL
VILLAVICENCIO - META

TEL: (8)6839191

CEL: 3163813326

AVISO LEGAL:

Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario pudiendo contener
informacion confidencial sometida a secreto profesional. No estd permitida su reproduccién o distribucion sin la
autorizacion expresa de O&G ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S . Si usted no es el destinatario final por favor
eliminelo e informemos por este mismo medio. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccidn de
Datos y sus normas reglamentarias, el Titular presta su consentimiento y/o autoriza para que sus datos, facilitados
voluntariamente, pasen a formar parte de una base de datos, cuyo responsable es O&G ABOGADOS ASOCIADOS
S.A.S, cuyas finalidades son: la gestidon administrativa de la entidad, asi como la gestidén de caracter comercial o
envio de comunicaciones comerciales sobre nuestros productos y/o servicios.
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Villavicencio- Meta, cinco (05) de mayo de dos mil veintiuno (2021)

SENOR
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO
E.S.D.

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

RADICADO: 50001400300520200030700

DEMANDANTE: EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
DEMANDADO: ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO

LUZ MILENA GALLO CORREAL mayor y vecina de esta ciudad,
identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando
corno apoderada del sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON,
persona mayor y vecina de esta ciudad, me permito presentar por medio
del presente escrito DESCORRER EL RECURSO DE REPOSICION,
interpuesto por la parte demandada mediante correo electrénico de fecha

30 abril de 2021, de conformidad con los siguientes:

El Articulo 422 del Cédigo General del Proceso, establece:

"Pueden demandarse ejecutivamente las obligaciones expresas,
claras y exigibles que consten en documentos que provengan del
deudor o de su causante, y constituyan plena prueba contra él, o las que
emanen de una sentencia de condena proferida por juez o tribunal de
cualquier jurisdiccion, o de otra providencia judicial, o de las providencias
qgue en procesos de policia aprueben liquidacion de costas o sefalen
honorarios de auxiliares de la justicia, y los demas documentos que
sefale la ley. La confesion hecha en el curso de un proceso no constituye
titulo ejecutivo, pero si la que conste en el interrogatorio previsto en el
articulo 184"

De conformidad con el articulo 430 del Codigo General del Proceso:

r————

"Los requisitos formales del titulo ejecutivo sdélo podran discutirse
mediante recurso de reposicion contra el mandamiento ejecutivo. No se
admitira ninguna controversia sobre los requisitos del titulo que no haya
sido planteada por medio de dicho recurso. En consecuencia, los defectos

683 9191¢ |

316 381 23326E =

Calle 47 No. 33-05 Barrio Caudal |
[Viliavicencio - Meta) ] |
WWW.OyEabogados o



0&G

ORTIZ & GALLD ARDGADOS Y ASOCIADDS 5.4 5.

formales del titulo ejecutivo no podran reconocerse o declararse por el
Jjuez en la sentencia o en el auto que ordene seguir adelante la ejecucién,

segun fuere el caso”;
El articulo 442 Numeral 3 ibidem establece que:

"El beneficio de excusion y los hechos que configuren excepciones previas

deberan alegarse mediante reposicién contra el mandamiento de pago.”

La ley 640 de 2001, en el ARTICULO 1°, PARAGRAFO 19, indica:

A las partes de la conciliacién se les entregara copia auténtica del acta de
conciliacion con constancia de que se trata de primera copia que presta
mérito ejecutivo.

El acta de conciliacion N° 1017244 Numero de registro N° 331 del centro
de conciliacidon extrajudicial en derecho en la Policia Nacional, del 27 de
mayo de 2019, titulo ejecutivo base de ejecucidon en el presente proceso,
contiene obligaciones, claras, expresas y exigibles, asi:

PRIMERO: Las partes de mutuo acuerdo han llegado al siguiente arreglo
de forma conciliada por medio del cual el sefior JORGE HERNAN ZAPATA
VARGAS, quien se identifica con cedula de ciudadania Nro. 11.349.592 de
Zipaquiré (Cundinamarca), en representacion del sefor ELVIS
ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO, titular de la cedula Nro.
80.124.213, en calidad de parte convocada , se compromete con una
obligacion de dar y hacer consistente en pagar la suma de TREINTA Y
SEIS MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($36.000.000

M/TE). Los cuales cancelara en los siguientes plazos, veamos:

1 07/06/2019 $10.000.000
2 05/07/2019 $6.500.000
3 05/08/2019 $6.500.000
4 06/09/2019 $6.500.000
5 07/10/2019 $6.500.000

Por otra parte, el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON, manifiesta
que en la actualidad ya hizo devolucién del ECOGRAFO PORTATIL MARCA

683 91

316 381 33

Calle 47 No. 33-05 Bartio Caudal
[Villavicencio - Meta)
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GE VOLUSION, en ese mismo sentido realizara para el préximo 07 de

octubre de 2019, la devolucién de los siguientes elementos, veamos:

e (01) Transductor endocavitarios

e (01) Transductor lineal

e (01) Mueble marca GE para equipo VOLUSION I
e (01) Impresora MARCA SONY up- 897MD

SEGUNDO: Cumpliendo con la obligacion el EDISON NORBERTO
ABAUNZA LEON, quien acepta esta propuesta, TERCERO: de la misma
forma acuerdan las partes que el dinero lo pagara en efectivo moneda
legal colombiana y lo realizara a la cuenta de ahorros del banco

Davivienda Nro. 004870318716, a nombre del convocante, en las

respectivas fechas fijadas anteriormente. CUARTO; dando por terminada
la obligacion

De lo anteriormente enunciado, es claro que por medio del presente
proceso se ejecuta una obligacién de dar sumas de dinero, de TREINTA Y
SEIS MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($36.000.000
M/TE), la cual debia cumplirse en cinco (05) pagos, asi:

l 07/06/2019 $10.000.000

1

2 05/07/2019 $6.500.000
3 05/08/2019 $6.500.000
4 06/09/2019 $6.500.000
5 07/10/2019 $6.500.000

Teniendo en cuenta que el pago CINCO (05) estaba previsto para el 07
de octubre de 2019, se puede interpretar la intension de las partes al
suscribir el presente acuerdo y es, una vez culminado el pago se
procederia en esa misma fecha a cumplir por parte del sefior ABAUNZA la

obligacidn de hacer a cargo del mismo, es decir con el pago total de la

deuda, el mismo 07 de octubre de 2019, el sefior ABAUNZA devolveria

los elementos en mencion, ahora bien es importante resaltar que el sefior

ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ, no dio cumplimiento a ningdn pago, de

la forma estipulada, incumpliendo totalmente el acuerdo conciliatorio y en
:: A5832 219714

3146 381 332588 3

Calle 47 No. 33-05 Barrio Caudal
[Villavicencio - Meta)
WWW.OYEabogadao:
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la actualidad adeuda en su total el capital de TREINTA Y SEIS MILLONES
DE PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA ($36.000.000 M/TE), mas los

intereses moratorios, por lo que es valido concluir que la obligacién de

hacer a cargo del demandante se encontraba condicionada al

cumplimiento de la obligacion de dar del demandado.

Se encuentra sustentado lo anterior en la CLAUSULA LIBERATORIA, del
acta de conciliacién en mencion, que estipulo:

"El sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON, se compromete a que una
vez haya recibido el pago pactado en el plazo a satisfacciéon de a acuerdo
con el presente acto LIBERARA al senor ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO; DE CUALQUIER ACCION PENAL, CIVIL O DISCIPLINARIA,

derivada por el asunto tratado en la presente acta, expedir paz y salvo.”

Ahora bien, manifiesta el demandado que al proceso se aporta copia
simple del acta de conciliacion, por lo que no se da cumplimiento al

articulo 114 del CGP, sin tener en cuenta que el mismo hace mencion de
las providencias judiciales, ya que indica:

“Articulo 114. Copias de actuaciones judiciales
Salvo que exista reserva, del expediente se podra solicitar y obtener la
expedicién y entrega de copias, con observancia de las reglas siguientes:

2. Las copias de las providencias que se pretendan utilizar como titulo

ejecutivo requeriran constancia de su ejecutoria”.

En el caso en concreto el titulo ejecutivo base de ejecucion del presente
proceso consiste en el acta de conciliacion N° 1017244 Numero de
registro N° 331 del centro de conciliacion extrajudicial en derecho en la
Policia Nacional, del 27 de mayo de 2019, acta de conciliaciéon que una
vez suscrita y registrada hace transito a cosa juzgada y presta merito a
cosa juzgada, de conformidad con el ARTICULO 14 de la ley 640 de 2001,
que indica:

“"Los efectos del acuerdo conciliatorio y del acta de conciliacion
previstos en el articulo 66 de la Ley 446 de 1998, sélo se surtirdn
a partir del registro del acta en el centro de conciliaciéon.”

N s—

SB83 219210
316 381 332568

Calle 47 No. 33-05 Barrio Caudal
[Villavicencio - Meta)
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Asi mismo a las partes les fue entregada primera copia del acta de
conciliacion, como consta en la misma y que fue aportada en su

integridad, asi:

El Centro de Conciliacién y Mediacién ce ia Policia Nacional, sece Villavicencio, 2srabade porla resclucidn Nro. 2791 del
acuerdo a 1o establecido en of ariicuio 14 e la Ley 640 de 2001 an concerdancia con el ariiculo 1 ce
conciliador CARLOS ARTURC TALERO TCARES, identificado cen la cedula o Ciucagania N
C.S.J, registrado ante ¢! Centro Consiliasién y mediacién de la Policia Nacional, sede Vill
encusnira insento ante of Centro de Corciliacidn ¥ Que la presente Asta de Carciliacisn TOTAL, con su respective nimerg ce radicads ES PRIMDRA

COPIA, HACE TRANSITO A COSA JUZCADA zon destine 2l sefor EDISCN NORSEARTO ABAUNZA LEON, y al sefior JORCE HERINAN ZAPATA
VARGAS, como constancia del acuerdo lograde, esta rubricada en todas sus paginas y regisirzda el dia (27) co maye el 2070, actas de conciliacion
con el Nro. 1017244 y regisire 331,

Teniente NELSON DARIO ROJAS HOYOS

Director Centro Conciliacion y Mediacidn de la Policia Nacional, sede Villavicencio
CASC No. 572081/ 2019

04 de Scotiemzre de 2008 ¥ co,
'a nerma ibidem, eantifica cue of abogass
0. 1.033.675.758 de Begow 0.C., TP. No 283571 da
avicencig, con el Codigs como Corciiader Na. 1033676758, 2o

carrera 228 Nro. 30-42 Barrio 20 de julic
Teléfono No. 3505641520 ID. 13°5568

[2qion7 cecop @ policia gov.co
wawwpelicia.gov.co

ViGILADO Ministerio de Justisia y tel Derecho.
Por lo anterior solicito al despacho NO REPONER el mandamiento de pago,
ordenando continuar con el tramite procesal y condenar en costas al
recurrente.

Atentamente,

E &B3 2121 a

z 316 381 232580 =
. 33-05 Barrio Caudal
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Juzgado 05 Civil Municipal - Meta - Villavicencio

De: jorge hernan zapata vargas <hernanzapata50@hotmail.com>
Enviado el: viernes, 30 de abril de 2021 9:50 a. m.
Para:

Juzgado 05 Civil Municipal - Meta - Villavicencio; elvis aristoteles rodriguez baracaldo;
abogadamilenagallo; juridico@oygabogados.com

Asunto: RECURSO DE REPOSICION CONTRA MANDAMIENTO DE PAGO 25 DE MARZO DE 2021
Datos adjuntos: ELVIS RODRIGUEZ 2.269 KB.pdf

jorge hernan zapata vargas ha compartido un archivo de OneDrive con usted. Para verlo, haga clic en el vinculo
siguiente.

@ MEMORIAL J5CM PN 2020 00307 00, RECURSO REPOSICION 1.pdf
BUENOS DIAS

e Acusamos recibo de correo electrénico de notificacion y anexos para ejercer el derecho de defensa.

e Dentro del PDF enviado no aparece la pagina 1 de la demanda, aparece desde el hecho segundo,
solicito por este medio compartirnos dicha pdagina para darle debida contestacidn a la demanda.

e Surto traslado del Recurso de Reposicidn que se presenta. D. 806 DE 2020.

o ALLEGO RECURSO REPOSICION CONTRA AUTO DE FECHA 25 DE MARZO DE 2021,
RADICADO EJECUTIVO: 5000 140 03 005 2020 00307 00
DEMANDANTE: EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
DEMANDADO: ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO

ALLEGO PODER QUE ME FACULTA.

La persona que represento ha procedido a realizar el depdsito judicial de las sumas
que se solicita la ejecucion en el presente proceso, allego las constancias.

atentamente

JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS

CC.N. 11.349.592



T.P.N. 94238 DEL CSJ
CEL. 3228571595
APODERADO

ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ



L ) l_a
JORGE HERNAN ZAPATA YARGAS

ABOGADO TITULADO
UNIVERSIDAD DE LA SABANA
3228571595
hernanzapata50@hotmail.com

SENORA
JUEZ 5° CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO

RADICADO: 5000 140 03 005 2020 00307 00
DEMANDANTE: EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
DEMANDADO: ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO

ASUNTO: RECURSO REPOSICION

JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS, mayor y vecino de esta ciudad, identificado
como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como apoderado del
Sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO, igualmente mayor y
vecino de Bogota D.C, identificado con cedula de ciudadania N. 80.124.213
ejecutado en el proceso referido, ALLEGO PODER QUE ME FACULTA PARA
NOTIFICARMEN DEL MANDAMIENTO DE PAGO, comedidamente interpongo
recurso de reposicién contra el mandamiento de pago emitido por su Despacho con
fecha 25 DE MARZO D 2021, fundado en la omision de los requisitos que el titulo
valor debe contener.

PETICIONES

Solicito a usted:

Primero: Revocar la providencia de fecha 25 DE MARZO DE 2021, emitida por su
Despacho, a través de la cual profiri6 mandamiento de pago contra mi representado,

por haberse omitido los requisitos que el titulo debe contener para que preste mérito
ejecutivo.

Segundo: Como consecuencia, dar por terminado el proceso.

Tercero: Ordenar el levantamiento de las medidas cautelares que pesan sobre los
bienes del ejecutado, efectuando las comunicaciones que sean necesarias.

Cuarto: Condenar en costas a la contraparte.

Quinto: Condenar en perjuicios a la parte ejecutante.

HECHOS

Primero: El Sefior EDISON NORBERTO ABAINZA LEON. impetr6 ante su
despacho demanda ejecutiva de MENOR cuantia, dirigida a obtener el pago de
$36.000.000,MCTE, representados en un titulo valor mixto, concretamente en una
acta de conciliacién con el N. 1017244 ante el Centro de Conciliacién de la Policia
de Villavicencio.



JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS

o ;
ABOGADO TITULADO

UNIVERSIDAD DE LA SABANA
3228571595
hernanzapata50@hotmail.com

Segundo: Dicho titulo de ejecutivo es de caracter mixto posee obligacion de
cumplimiento dinerario para mi representado y obligaciones de hacer para el
demandante.

Tercero: Mi representado posee la misma copia del acta de conciliacién aportada al
despacho como titulo ejecutivo, en ningiin momento se establecio cual era la
primera copia y constancia de ejecutoriedad, conforme deberan reunir los requisitos
del articulo 114 del Cédigo General del Proceso (CGP) “es decir, aportandose en
copia auténtica con la constancia de ejecutoria y que se trata de la primera copia
que presta mérito ejecutivo.”

Cuarto: En ese particular se ha sefialé la necesidad de que se aportara al proceso
la primera copia de los documentos que prestan mérito ejecutivo e indic6é que sin
esta no es procedente librar mandamiento de pago, tesis que se apoyo en la
sentencia de 31 de enero de 2008, proferida por la Seccion Tercera del Consejo de
Estado

Quinto:; Su Despacho ordend la practica de medidas cautelares y dicté mandamiento
ejecutivo contra mi defendido, con fecha 25 DE MARZO DE 2021.

Sexto: A su despacho se debe haber aportado una copia del acta sin los
cumplimientos de las exigencias de ley.

Séptimo: Ambas partes pueden ejercer acciones con base en ese titulo ejecutivo.
Para una en ejecutivo de sumas de dinero y para el otro en ejecutivo de obligaciones
de hacer.

Octavo: Dentro del acta del conciliacién de pacto “CLAUSULA COMPROMISORIA’,
que debe ser de obligatorio cumplimiento, las partes quedaban en libertad de acudir
a la justicia ordinaria, ya que existian obligaciones entre ambas partes no solo en
favor del demandante tal como como se resumen dentro del acta de conciliacion.

Noveno: Por la ausencia del mencionado requisito, no podia utilizarse el ACTA DE
CONCILIACION como base de recaudo judicial, situacion que afecta el
mandamiento de pago librando contra mi mandante. El demandante debi6 haber
acudido al tramite de un proceso judicial distinto

Décimo: Manda el inciso 2° del articulo 497 del Cédigo de Procedimiento Civil
(articulo 430 del Cédigo General del Proceso) que los requisitos formales del titulo
ejecutivo sélo podran controvertirse mediante recurso de reposicion contra el
mandamiento de pago, el cual estoy impetrando para que su Despacho revoque el

mandamiento ejecutivo y profiera consecuencialmente las decisiones a que hubiere
lugar.

Once: En Garantia de la Buena fe procesal mi representado ha procedido hacer
pago por consignacién a su despacho de la suma ordenada en el mandamiento de
pago por capital en la suma de $36.000.000.oomcte. Allega como prueba
COMPROBANTE DE SOLICITUD DE DEPOSITO JUDICIAL y COPIA DE
RECEPCION DE PAGO POR PIN.



JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS

ABOGADO TITULADO
UNIVERSIDAD DE LA SABANA
3228571595
hernanzapataS0@hotmail.com

Doce: Mi representado obra en buena fe procesal con el fin que no ser afectado por
decisiones judiciales y sean embargados sus bienes. Teniendo en cuenta que
ambas partes poseian obligaciones reciprocas tal como reza el acta de conciliacion.

Trece: Mi representando solicita con el fin de ejercer su derecho de defensa
se le allega por medio electrénico la copia de la demanda.

DERECHO

Invoco como fundamento de derecho los arts. 497 del Cédigo de Procedimiento Civil
(articulo 430 del Cédigo General del Proceso) y 709 del Cédigo de Comercio.

PRUEBAS

Solicito tener como pruebas LA COPIA SIMPLE DEL ACTA DE CONCILIACION
objeto del recaudo y el propio tramite surtido en el proceso principal. Ademas allega
como prueba

DOCUMENTALES
- Comprobante de solicitud PIN N. 402498 DEPOSITO JUDICIAL PARA EL
PRESENTE PROCESO. POR EL VALOR DE $36.000.000.MCTE.
- Comprobante de recepcion de pago PIN 402498 POR EL VALOR

$36.792.540. CON NUMERO DE TITULO 445010000566891.
- Poder que me facultad para el presente tramite.

ANEXOS

Me permito anexar poder a mi favor y copia de la solicitud para archivo del juzgado.

COMPETENCIA

Es Usted competente, Sefior Juez, para conocer del presente recurso, por
encontrarse bajo su tramite el proceso principal.



JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS

ABOGADO TITULADO
UNIVERSIDAD DE LA SABANA
3228571595
hernanzapata50@hotmail.com

NOTIFICACIONES

El suscrito recibira notificaciones en la Secretaria de su Despacho, carrera 19 B
Numero 12 — 67 de Villavicencio. Email- hernanzapata50@hotmail.com celular
3228571595

El demandante EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON recibe notificaciones en la
carrera 45 N. 49b — 22 De Villavicencio — Meta, Email — abaunza5879@amail.com

El demandado ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO recibe

notificaciones en mi direccion fisica. Email- equimedelvis@hotmail.com, Celular
3013917180

Atentamente, .

JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS
C.C. N°11.349.292 de Zipaquira
T.P. N°. 94238 del Consejo Superior de la Judicatura.
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LINIVERSICEAD D8 LA SARANA
LRENEY

bern i Zoathatme | com
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JUEZ 5° CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO - REPARTO
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ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO N. 500014003005 2020 00307 60

ELVIS ARISTOTELES RODRIGEZ BARACALDC, mayor de sdad, Identificado con Ja Geduia de Ciudadants

No. B0 124 213 weemo de la localdad, on is calidad de, OTORGO PODER ESPECIAL amplo y
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Algatamente ‘J
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ELVIS ARISTO RODRIGEZ BARACALDO
©.C. No 80.124.213,
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JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS
C.6. No. 11.342.592 de Zipaquird
T.P. No. 54238 del C. § de la J.
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@ Banco Agrario de Colombia

Hay mds campo pana todos

Depdsitos Judiciales

www.banc QAEraro.gov.co

o.'m:.'".aﬂ:r_xn_:;‘:l'rc °I-|r- bancoagrano

- COMPROBANTE DE SOLICITUD

Secuencial PIN

Fecha Maxima Recepcitn

Cddigo y Nombre Oficina Origen

Cadigo del Juzgado

Nombre del Juzgado

Concepto

Descripcion del concepto

Numero de Proceso

Tipo y Nro de Documento Demandante

Razon Social / Nombre Completo Demandante
Tipo y Nro de Documento Demandado

Razon Social / Nombre Completo Demandado
Valor de la Operacion

Valor Comision

Valor IVA

Valor Total a Pagar

Medio de Pago

Banco

Numero Cheque

Numero Cuenta

Estado

402498

- 12/04/2021
920 - CHIA

. 500012041005
005 CIVIL MUNICIPAL VILLAVICEN
1- DEPOSITOS JUDICIALES
PAGO DE LA OBLIGACION
50001400300520200030700
CC-7176130
EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
CC-80124213
ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO
$36.000.000,00
$666.000,00
$126.540,00
$36.792.540,00
EFECTIVO
N/A

| N/A
N/A
PENDIENTE

Conlacto Banco Agrario en Bogotad D.C., Colombia +571 594 8500, resto del pais 01 8000 91 5000. servicio.cliente@bancoagrario.gov.co
www.bancoagrario.gov.co. NIT. 800.037.800-8.

Sefor usuario, el medio de pago en esta solicitud debe coincidir con el presentado en la oficina. Si es cheque debe

corresponder a Canje Local.



11/4/2021

https://

~ Demandante : EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
Tipo ID demandado : CC - CEDULA DE CIUDADANiA.

Correo: jorge hernan zapata vargas - Outiook

&2 Banco Agrario de Colombia

NIT. 800.037.800- 8

09/04/2021 13:12 Cajero: nestmaci

Oficina: 920 - CHIA
Terminal: BOS20CJ0427F  Operacién: 119858325

Transaccion: RECEPCION PAGO DJ PIN INDIVI

Valor: $36,792,540.00
Costo de la transaccion: $0.00
Iva del Costo: | $0.00
GMF del Costo: $0.00

Secuenclal PIN : 402498
Tipo ID consignante : CC - CEDULA DE CIUDADANIA

ID consignante : 11349592

Nombre consignante : JORGE HERNAN ZAPATA VAR
Juzgado : 500012041005 005 CIVIL MUNICIPAL
Concepto : 1 DEPOSITOS JUDICIALES

Numero de proceso : 50001 400300520200030700
Tipo ID demandante : CC - CEDULA DE CIUEJADAN!A
ID demandante : 7176130

ID demandado : 80124213 o
Demandado : ELVIS ARISTOTELES RODR GUEZ E
Forma de pago : EFECTIVO
Valor operacion : $36,000,000. 00

Valor comision : $666 600 00

Valor VA : $126,54000

Valor total pagado : $39 792, 540.00

Cédigo de Operacién : _25805;6-187
Ndmero del titulo : 445010000566891

Antes de retirarse de la ventanllla por ravw vorlflq.ao
que la transaccidn solicitada se registré correctamente
- &n el comprobante. Si no estd de acuerdo infdrmolo al

.. calera nara miia le ~meatic A1

.3-.??
itlook live.com/mail/0f nLox id/AQMKADAWATYOMDABL TkwMTMLZ]MwNyOwMAIIMDPAKAEYAAAN53 2FLD 52BdvMRbA4InHbECwWABWCre.




& Banco Agrario de Colombia

NIT. B00.037.800- &

UBNE2021 1312 Cajero nestmag

Gform: 900 - SHIA
Temura! BUS2OCI00ETF  Ooeracion: 119848325

Tisaac cion: RECEPCION PAGO BJ PIN INDIVI

Vo §18,782 540.00
Costa de i renssigion $020
Iva s Casto 000
GMIF s Casta $0.00

Secusrciz DI 462458

Tips ID comgnante  C©C - CEOULA DE CIUDADANIA
(T carsgnants 11345552

leotibee conggnante  JORGE HERMNAN TAPATA AR
wagaie J0001 2041005 05 CIVIL MUMICIRAL
coaeptn | OFFOSITOS JUDICIALES

hurere ok creceso | 50001403300520200030700
Tipe 1D gevancente - ©C - CEOULA DE CIWLCADAMNA
IT emandants 717130

Demandante  EDISON NORBERTC ABAUNZA LEON
Tipa 1D gevencego &0 - CEDULA DE CIUDADANIA
12 demandade  B2924212

Demandade ELVISARISTOTELES RODRIGUESD BA
Farma se tago  EFECTIG

Vilor epetecion | 38 000 000 00

YAk cOmison  B868 000 00

Vo VA 8128 54060

‘slor tatal cagede - §36 7592 540 00

Cogigs de Ogerscian | 253058187
Hurmere de tihde  442070000586851

Antes ¢ cetirorse di b ventaie par fgvor verfigue
e i ltemacadn solcilads S8 IQIsE carectamente
e oretaharte Sino estd de acuercs infdrmels &l

SR para que i3 corja Cualguier inguetud
Tornuriquese en Bopots al 3048400 resto o



Rama Judicial del Poder Publico
Carrera 29 No. 33B-79
Palacio de Justicia
Villavicencio, Meta.

REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO-META
cmpl05vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co

COMUNICACION PARA NOTIFICACION ARTICULO 8 DECRETO 806
DE 2020

Abril veintisiete (27) de dos mil veintiuno (2021).
Seiior

ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO.
equimedelvis@hotmail.com

Radicacion Proceso Clase de Proceso Fecha Auto
Dia | Mes | Afo
50001400300520200030700 EJECUTIVO 25 03 | 2021
DEMANDANTE DEMANDAD@

ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
N T Y4 .
EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON BARACALDO.

Le informo que esta comunicacion constituye la NOTIFICACION
PERSONAL del MANDAMIENTO DE PAGO PROFERIDO EN SU
CONTRA Y A FAVOR DEL DEMANDANTE, dentro del proceso de la
Referencia, conforme lo dispone el articulo 80 del Decreto 806 de 2020,
por lo que ADJUNTO REMITO LA DEMANDA, SUS ANEXOS Y EL
MANDAMIENTO DE PAGO.

La notificacion personal se entenderd realizada una vez transcurridos dos
dias habiles siguientes al envio de este mensaje y los términos
empezaran a correr a partir del dia siguiente al de la notificacién (es decir
al 3 dia de recibido el mensaje de datos), asi: cinco (5) dias para pagar
y diez (10) dias para presentar la contestacién de la demanda,
excepciones de mérito y demas medios de defensa que pretenda
ejercer, que corren conjuntamente.

La contestacion de la demanda debe remitirla al correo electrénico:
cmplQ5vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co en el horario comprendido
entre 7:30 A.M., de la mafiana y 5:00 P.M., de la tarde, advirtiendo que
todo 1o que se allegue con posterioridad se tendra por recibido al dia habil
siguiente.

L1

"‘. B
LUZ MI+ENA GALLO CORREAL
Abogada




EJECUTIVO No. 500014003005 2020 00307 00
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL.
Viliavicencio Meta, veinticinco (25) de marzo de 2021,

De los documentos acompariados con la demanda,
resulta a cargo de la parte demandada una obligacion clara, expresa y exigible
de cancelar determinada cantidad de dinero. Reunidos los requisitos de los
articulos 422y 430 del Codigo General del Proceso, el Juzgado,

RE SUELVE.

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la via
EJECUTIVA DE MENOR CUANTIA, para que dentro del termino de cinco (5)
dias, ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO, pague a favor de
EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON, las siguientes sumas de dinero:

1. $ 10.000.000.00, capital representadoc en el acta
de conciliacion No. 1017244, registro No. 331, proferida por EL CENTRO DE
CONCILIACION Y MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL, sede Villavicencio,
allegada a las presentes diligencias, mas los intereses moratorios a la tasa
maxima establecida por la superentendia financiera de Colombia, partir del
07-06-2019 y hasta cuando el pago se verifique.-

2.- $ 6.500.000.00, capital representado en el acta
de conciliacion No. 1017244, registro No. 331, proferida por EL CENTRO DE
CONCILIACION Y MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL . sede Villavicencio,
allegada a las presentes diligencias, mas los intereses moratorios a la tasa
maxima establecida por ia superentendia financiera de Colombia, partir del
05-07-2019 y hasta cuando el pago se verifique.-

3.- $ 6.500.000.00, capital representado en el acta
de conciliacion No. 1017244, registro No. 331, proferida por EL CENTRO DE
CONCILIACION Y MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL, sede Villavicencio,
allegada a las presentes diligencias, mas los intereses moratorios a la tasa
maxima establecida por la superentendia financiera de Colombia, partir del
05-08-2019 y hasta cuando el pago se verifique.-

4.- $ 6.500.000.00, capital representado en el acta
de conciliacion No. 1017244, registro No. 331, proferida por EL CENTRO DE
CONCILIACION Y MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL, sede Villavicencio,
allegada a las presentes dilgencias, mas los intereses moratorios a la tasa
maxima establecida por la superentendia financiera de Colombia, partir del
06-09-2019 y hasta cuando el pago se verifique.-

5.- $ 6.500.000.00, capital representado en el acta
de conciliacién No. 1017244, registro No. 331, proferida por EL CENTRO DE
CONCILIACION Y MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL, sede Villavicencio,
allegada a las presentes diligencias, mas los intereses moratorios a la tasa
maxima establecida por la superentendia financiera de Cotombia, partir del
07-10-2019 y hasta cuando el pago se verifique.-

Sobre costas se resolvera en su oportunidad.

Notifiquese a la parte demandada en ia forma
indicada en el articulo 289 y siguientes del Coédigo General detf Proceso.

|

Reconbézcase personeria a la  doctora LUZ
MILENA GALLO CORREAL, identificada con cedula de ciudadania Nro.
52307450 de Villavicencio y T.P. No. 237474 del C.S.J., como apoderado

judicial de la parte actora en los términos y para los efectos del poder
conferido.-

NOTIFIQUESE.




La Juez,

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL..-

Firmado Por:

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL
JUEZ
JUEZ - JUZGADO 005 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE
VILLAVICENCIO-META

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,
conforme 2 lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cédigo de verificacion:
86¢192822a¢89d629163718581cfd70118e575e5fa16ba38(6c0615759¢438e56
Documento generado en 24/03/2021 12:27:50 PM

Valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica




EJECUTIVO No. 500014003005 2020 00307 00

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL

Villavicencio Meta, veinticinco (25) de marzo de
2021.

Como quiera que de la CONSTANCIA
SECRETARIAL, anexada a las presentes diligencias, se observa que la
Dra. LUZ MILENA GALLO CORREAL, si habia subsanado la demanda
dentro del termino de ley, pero que por error involuntario no se habia
agregado dicho escrito, es por lo que se declara sin valor y efecto alguno
el auto del 11-02-2021, que ordeno rechazar las presentes diligencias.

Lo anterior por cuanto los autos aun en firme no
ligan al Juzgador para proveer conforme a derecho, pudiendo por ende
apartarse de ellos, cuando quiera que lo resuelto no se acomode a la
estrictez del procedimiento.

En auto separado, se resolvera lo pertinente-

NOTIFIQUESE.

La Juez,

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL
Firmado Por:

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL
JUEZ
JUEZ - JUZGADO 005 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE
VILLAVICENCIO-META

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con
plena validez juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el
decreto reglamentario 2364/12

Cédigo de verificacion:
b31cf204ad052c4df87a3ca0fa9a3de894fb58d7f18bef1014eb
189e2850ef3d
Documento generado en 24/03/2021 12:34:49 PM

Valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https:/ /procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronic
a




Fwd: SUBSANACION 2020-307

De:  juridico@oygabogados.com
Fecha: 02/15/2021 11:05
Para: cmplOSvcio@cendoj.ramajudicial.gov.co

------- Mensaje original --------
Asunto: SUBSANACION 2020-307

Fecha: Fri, 04 Sep 2020 17:16:51 -0400
De:

Para:

Buen dia

Adjunto envio memorial de subsanacién del proceso del asunto, en atenta solicitud
de su tramite.

Gracias

AREA JURIDICA
0&G ABOGADOS ASOCIADOS SAS.

Adjuntes ( 1 archivo, 1.3 MB)
SUBSANACION DEMANDA 2020-307-09042020170650.pdf (1.2 MB)




EJECUTIVO No. 500014003005 2020 00307 00

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL.

Villavicencio Meta, febrero once (11) de 2021.

Vencido como se encuentra el término que
ordena el articulo 90 del Cédigo General del Proceso, SE RECHAZA Ila
anterior demanda EJECUTIVA, teniendo en cuenta que la parte interesada
no le dio cumplimiento al auto de fecha 03-09-2020.-

NOTIFIQUESE.
La Juez,

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL -

Firmado Por:

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL
JUEZ
JUEZ - JUZGADO 005 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE
VILLAVICENCIO-META

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena
validez juridica, conforme a io dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto
reglamentario 2364/12

Cédige de verificacion:
de1c11c6cb7436cce218a20971 6e6283922403b46db3dcaa083e3e864350b
51a
Documento generado en 11/02/2021 10:14:28 AM

Valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https:ﬂprocesojudicial.ramajudicial.gov.cofFirmaEIectronica




SUBSANACION 2020-307

De:  juridico@oygabogados.com
Fecha: 09/04/2020 16:16
Para: cmplOSvcio@cendoj.ramajudicial.gov.co, equimedelvis@hotmail.com

Buen dia

Adjunto envio memorial de subsanacion del proceso del asunto, en atenta solicitud
de su tramite.

Gracias

AREA JURIDICA
0&G ABOGADOS ASOCIADOS S.AS.

Adjuntos ( 1 archivo, 1.3 MB)
- SUBSANACION DEMANDA 2020-307-09042020170650.pdf (1.3 MB)
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SENOR
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO
E.S.D.

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

RADICADO: 50001400300520200030700

DEMANDANTE: EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
DEMANDADO: ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO
REFERENCIA: SUBSANACION DE DEMANDA.

LUZ MILENA GALLO CORREAL mayor y vecina de esta ciudad,
identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando
corno apoderada del sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON,
Persona mayor y vecina de esta ciudad, me permito presentar por
medio del presente escrito SUBSANACION DE DEMANDA, atendiendo

a lo ordenado mediante auto calendado 03 septiembre de 2020 el cual
indico:

1. La parte actora, adecue el poder otorgado a la doctora LUZ MILENA
GALLO CORREAL, respecto de la clase de proceso que se otorga, ya

que el mismo no o menciona y al parecer se observa que fuera para
un deciarativo y no un EJECUTIVO.

Con el fin de subsanar lo anterior, se adjunta poder debidamente
conferido por el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON a Ia
suscrita con ta adecuacién solicitada (2 folios)

Atentamente

4 . ) .I -
L

b CORREAL
C. €. N°/52,307.450 de Bogot D.C
T.P:237.474 C.S.)




Fwd: PODER ABAUNZA juzgado 5.pdf

De:  Luz Milena Gallo Correal <abogadamilenagallo@gmail.com>
Fecha: 09/04/2020 10:59
Para: juridico@oygabogados.com

---------- Forwarded message ~--------

De: edison norberto abaunza leon < >
Date: vie., 4 de septiembre de 2020 10:38 a. m.

Subject: PODER ABAUNZA juzgado 5.pdf

To: < >

Agradezco su gestion y estoy atento a la progesion del proceso.

Adjuntos ( 1 archivo, 168.8 KB)
- "ODER ABAUNZA juzgado 5.pdf (168.8 KB)




Senores:

JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO
Ciudad.

EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON mayor de edad, identificado con
cedula de ciudadania No 7.176.130 de Tunja; con todo respeto manifiesto a
usted, que mediante el presente escrito, confiero poder especial, amplio y
suficiente a la abogada, LUZ MILENA GALLO CORREAL, mayor de edad y
vecina de esta ciudad, identificada con cedula de ciudadania No 52.307.450
de Bogota DC, y portadora de la tarjeta profesional con No 237.474 del
Consejo Superior de la Judicatura, y portadora de la tarjeta profesional con
No 237.474 del Consejo Superior de la Judicatura, correo electrénico:
abogadamilenagallo@gmail.com el cual coincide con el inscrito en el Registro
Nacional de Abogados, para que inicie y lleve hasta su terminacién proceso de

EJECUTIVO SINGULAR, contra ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO CC. 80.124.213.

Mi apoderado, tendrd ademds de las facultades conferidas por el articulo 77
del Cédigo Generai del Proceso y las de recibir, transigir, conciliar, desistir,
negociar, sustituir, y reasumir el presente poder.

Por |o anterior solicito, se sirva tener a la persona anteriormente mencionada
como mi apoderada para los efectos transcritos en este memorial.

58.2,

EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
C.C. No 7.176.130 de Tunja

ACEPTO:

Carrera 33 No. 45-58 El Triunfo, Te. 6829191 / 3163813326
www.oygabogados.com Mail: gerencia@oygabogados.com




EJECUTIVO No. 500014003005 2020 00307 00

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL.
Villavicencic Meta, septiembre tres (03) de 2020.

SE INADMITE la aaterior demanda’ Ejecutwa
con el fin de que la parte actora la subsane dentro det termino de cinco dias

(S)sopenadeRECHAZD porlassrgmenmaramnes

 1.- Parte. actora, adecue el podaer otorgadoala '
doctora LUZ MILENA GALLG CQRREAL respecto a la clase de proceso
que seotorga, ya que en el ‘mismo: no Jo menciona y al parecer se observa
que fuera paauudeclasahvo yno lmEJBCUTIVO

De lo pm'tmente allegue copia para ¢l demandado,
conforme lo ordena el decreto legistativo No.806 del 04-06-2020.

o NOTIFIQUESE. C
La Juez; ' . _




DEMANDA PARA RADICACION

De:  juridico@oygabogados.com
Fecha: 07/15/2020 12:41
Para: repartocivilvcio@cendoj.ramajudicial.gov.co

Buen dia

Adjunto remito demanda, en atenta solicitud de su tramite correspondiente

DEMANDANTE: EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON CC. 7.176.130
APODERADO: LUZ MILENA GALLO CORREAL CC. 52.307.450 TP. 237.474 C.8.J.
DEMANDADO: ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO C.C. 80.124.213

Adjuntos ( 2 archivos, 9.9 MB)
- DDA ABAUNZA-O’?]52020124624.pdf (9.4 MB)
- MEDIDA EDISON ABAUNZA-07152020134026.pdf (464.4 KB)
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Armonicos Codificados
Excitacidén codificada
FFC (Frecuencia y enfoque compuesto)
PDI Imagenes Doppler Power
Visién Multiplanar 3D
AO (Optimizacion Automatica)
2 puertos USB
DICOM
Puerto Ethernet, Disco duro 80GB
UN (1) TRANSDUCTOR ENDOCAVITARIO MARGA GE REF E8CRS SERIE
N° 244884WX3; UN (1) TRANSDUCTOR CONVEX MARCA FE
REFERENCIA 4CRS SERIE N° 312757WX8: UN (1) TRANSDUCTOR
convex VOLUMETRICO MARCA GE en 4D RNA-9RS (3.7- 9.3 MHz, UNA
(1) IMPRESORA SONY UP-897MD, UN (1) Mueble marca GE para el
equipo VOLUSION I con multipuerto.
SEGUNDO: El monto del contrato suscrito fue por la suma de SESENTA
Y TRES MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE (63.600.000)
que el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON en calidad de
comprador pago de la siguiente manera:
1. TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($35.000.000) cancelados
en efectivo el dia 30 de noviembre de 2017
2. El saldo de VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS
($28.600.000) en tres cuotas, la primera por valor de $9.533.333
el dia 30 de diciembre de 2017 representado en un CHEQUE DEL
BANCO DE BOGOTA, la segunda por valor de $9.533.333 el dia
30 de enero de 2018 representado en un CHEQUE DEL BANCO DE
BOGOTA, y la tercera por valor de $9.533.333 el dia 30 de
febrero de 2018 representado en un CHEQUE DEL BANCO DE
BOGOTA.
TERCERO: Respecto al plazo de la entrega bien objeto del contrato, en
la CLAUSULA CUARTA se estipulo.
1. A la fecha vy firma del contrato (24 de noviembre de 2017} se
hizo entrega del ECOGRAFQ PORTATIL MARCA GE VOLUSON 1

E 683 219214 E
2 316 381 33268 =
1

Calle 4T No. 33- i
e 411 3585 S o o
Wby Eall e,
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serie n°® B0O0499, UN (1) TRANSDUCTOR ENDOCAVITARIO MARGA
GE REF E8CRS SERIE N° 244884WX3, UN (1) TRANSDUCTOR
CONVEX MARCA FE REFERENCIA 4CRS SERIE N° 312757WX8 (1)
[MPRESORA SONY UP-897MD, UN (1) Mueble marca GE para el
equipo VOLUSION I con muitipuerto.
2. Los etementos faltantes fueron entregados durante el mes
siguiente a la celebracion del contrato.
CUARTO: El contrato en la clausula QUINTA se estipulo como garantia
12 MESES sobre el sistema y demds elementos
QUINTO: El sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON solito
garantia sobre el equipo vendido el dia 9 de noviembre de 2018, debido
a que el equipo presentaba fallas, lo que genero que el dia 13 de
noviembre de 2018 se realizara el servicio de mantenimiento.
SEXTO: E! sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON solito
nuevamente garantia sobre el equipo vendido el dia 15 de noviembre de
2018, debido a que el equipo persistia en las fallas, lo que genero que el
dia 15 de noviembre de 2018 retiraran el equipo con el fin de dirigirlo a
la ciudad de Bogotd, por lo que es devuelto el dia 18 de noviembre de
2018.
SEPTIMO: E| sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON e dia 30 de
noviembre de 2018, informa nuevamente fallas en el equipo lo que
genero que se realizara de nuevo mantenimiento
OCTAVO: El dia 02 de diciembre de 2018 se le informa al sefor
EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON las causas del dafio en el
equipo devolviendo el mismo y manifestando que el equipo no se
encuentra cubierto dentro de los términos de la garantia.
NOVENO: Ei dia 27 de mayo de 2019 comparecieron ante el CENTRO
DE CONCILIACION Y MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL, SEDE
VILLAVICENCIO, el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON v el
sefior JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS en calidad de apoderado del
sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO, guienes
suscribieron acta de conciliacién N° 1017244 numero de Registro 331
en la cual se acordd:

E 683 21914, E
316 381 33268
Calke 47 Ne. 33 i |
ﬂ e i conme Saudal _
WWWLOYESDUREAUL.: « L -




&G

CRNT & G 1D ARDGADDS T ABOCLADOS S04,

PRIMERO: El seior JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS en
representaciéon del sefor ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO, parte convocada se comprometidé con una obligacion de
dar y hacer consistente en pagar la suma de TREINTA Y TRES
MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL COLOMBIANA
($36.000.000 M/TE), los cuales debia cancelar en los siguientes

plazos:
Nro. Fecha Valor
1 07/06/2019 $10.000.000
2 05/07/2019 $6.500.000
3 05/08/2019 $6.500.000
4 06/09/2019 $6.500.000
5 07/10/2019 $6.500.000

DECIMO: A la fecha el sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO no ha dadoc cumplimiento a lo pactado en el acta de
conciliacion N° 1017244 ndmero de Registro 331 suscrita por su
representante el sefior JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS
UNDECIMO: El sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO me ha conferido poder para iniciar el proceso ejecutivo
respectivo.

PRETENSIONES:

Respetuosamente solicito que se libre mandamiento de pago a favor de
mi poderdante el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON y en
contra del sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO, por la
siguiente suma de dinero:

1- Por la suma de $10.000.000 DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE,
obligacion contenida en el acta de conciliacion N° 1017244 nuimero
de Registro 331 la cual era exigible el dia 07 de junio de 2019;

2- Por la suma de $6.500.000 SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL
PESOS MCTE, obligacién contenida en el acta de conciliacién N°

E 683 91914
316 381 33258

Calle 47 Na. 33 i
E e 47 No 13,05, o S |
www dygabogados .o
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1017244 namero de Registro 331 la cual era exigible el dia_05 de
julio 19;

Por la suma de $6.500.000 SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL
PESOS MCTE, obligacion contenida en el acta de conciliacion N°
1017244 nimero de Registro 331 la cual era exigible e dia_08 de
a (] 019

4- Por la suma de $6.500.000 SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL

PESOS MCTE, obligacion contenida en el acta de conciliacién N°©
1017244 ndmero de Registro 331 la cual era exigible el dia_06 de
septiembre de 2019;

5- Por la suma de $6.500.000 SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL

PESOS MCTE, obligacion contenida en el acta de conciliacion N°
1017244 ndmero de Registro 331 la cual era exigible el dia_07 de
ubr 019;

6- Por los intereses moratorios correspondiente a la una y media vez

interés bancario establecido por la Superintendencia Financiera
comprendidos entre el 08 de junio de 2019 hasta que se verifique el
pago total.

7- Por los intereses moratorios que se generen con posterioridad a la

presentacién de la demanda.

8- Por las costas procesales vy agencias en derecho que se causen

dentro del proceso.

PRUEBAS

DOCUMENTALES:

Para que sean tenidas como pruebas a favor de mi representado,
acompafo los siguientes documentos:

(=

« Contrato de compraventa suscrito el dia 24 de noviembre de
2017.

&B3 129714 E
316 381 33266
Gaile 47 No_33-05 Barric Caudal
{¥illavicencio - Meta) C
Viewdue Jdygallodhlio ., o
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* Acta de conciliacién N° 1017244 ndmero de Registro 331 del dia
27 de mayo de 2019 suscrita ante el CENTRO DE CONCILIACION Y
MEDIACION DE LA POLICIA NACIONAL SEDE VILLAVICENCIO.

» Factura de Venta N°® A 22 de fecha 24 de noviembre de 2017

» Copia del documento de identidad del sefior EDISON NORBERTO
ABAUNZA LEON

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

En derecho me fundamento en los articulos 422, 424, 426, 430, 431,
599 y siguientes del Cédigo General del proceso y demas normas
concordante.

COMPETENCIA Y CUANTIA:

Es usted competente Sefior Juez para conocer del presente proceso, por
la naturaleza de la accién, la cuantia y el lugar donde se pacté el pago
de la obligacién y de acuerdo con lo previsto en el articulo 18 del Cébdigo
de General del proceso.

TRAMITE:

A la presente demanda debe darsele tramite del proceso ejecutivo
singuiar de menor cuantia, previsto en el libro tercero, Titulo Unico,
Capituio 1 y ss. del Codigo General de Proceso.

DOMICILIO DE LAS PARTES:

e Del demandado ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO es la CARRERA 36 N°® 53 A- 11 en BOGOTA,

correo electronico: equimedelvis@hotmail.com

g 683 9191 E
316 381 3326E
Calle 47 Mo, 33-05 Bario Caudal
[Villavicencip - Meta) o o
Ve L Y R LT d el
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e De la demandante el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA
LEON en la carrera 45 N° 49B- 22 Casa E-9 de la ciudad de

Villavicencio, correo electrénico: juridico@oygabogados.com

¢ La suscrita en la Calle 47 N° 33 - 05Caudal en la ciudad de
Viltavicencio, correo electrénico:abogadamilenagallo@gmail.com.

ANEXOS:

l.o mencionado en el acapite de pruebas.
Poder para actuar en el presente proceso.
Escrito de medidas cautelares.

PN

De la demanda y sus anexos no se acompafia copias fisicas, ni
electronicas para el archivo del juzgado, ni para el traslado,
conforme ai articulo 6 del decreto 806 del 2020

NOTIFICACIONES:

e Del demandado ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO es la CARRERA 36 N° 53 A- 11 en BOGOTA,
correo electronico: equimedelvis@hotmail,com

e De la demandante el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA
[.LEON en la carrera 45 N° 49B- 22 Casa E-9 de la ciudad de
Villavicencio, correo electrénico: juridico@oygabogados.com

e la suscrita en la Calle 47 N° 33 - 05 Caudal en la ciudad de
Villavicencio, correo electrénico: abogadamilenagalo@gmail.com

Cordialmente

2.307:A5M dé Bogota D.C
T.P 237.474. C.S.].
Mail: abogadamilenagallo@gmail.com

fi

483 91914,

316 387 3326( %

Caile 47 Mo, 33-05 Barrio Caudal °,
{¥illavicencio - Meta) ,

e e e
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Sefores:
JUEZ CIVIL MUNICIPAL - REPARTO

EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON mavyor de edad, identificado con cedula
de ciudadania No 7.176.130 de Tunja;
que mediante el presente escrito, confiero poder especial
a la abogada, LUZ MILENA GALLO C
esta ciudad, identificada con cedula d

DC, y portadora de la tarjeta profesional con No 237.474 del Consejo Superior
de la Judicatura, para que inicie y lleve hasta su terminacion proceso de
RESOLUCION Y/0 INCUMPLIMIENTO DE CONTRATO contra ELVIS
ARISTOTELES RODRIGUEZ- HARAEALDO CC. 80.124.213.
g
Mi apoderado, tendra ademéside las facultades conferi
Codigo General del Proceso®y” ' las de recibir,
negociar, sustituir, y reasumir el presente poder.

das por el articulo 77 del
transigir, conciliar, desistir,

~a

Por lo anterior solicito, se sirva tener a Ia
como mi apoderada para los efectos trans

Mo

EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
C.C. No 7.176.130 de Tunja

persona anteriormente mencionada
Critos en este memorial.

ACEPTO;

Carrera 33 No. 45-58 E| Triunfo, Te. 6829191 / 3163813376
www.oygabogados.com Mail: gerencia@oygabogados.com
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Villavicencio,20 de abril de 2018

Yo, ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO, identificado con la C.C. N°. 80124213 expedida en
Bogota.

HAGO CONSTAR:

Que en la fecha el sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON, identificado con C.C. N*. 7.176.130
expedida en Tunja; me canceld el valor de los cheque N*.0017141, 0017142 y 0017143 del banco de
Bogotd, con las consignaciones N*.420816, 250472, del Banco Davivienda, Y el 0017143 en efectivo,
quedando pendiente por devolverle al girador el cheque N*.0017143 en un término no mayor de
15 dias a partir de la fecha con sello de cancelado. De la misma forma hago constar que Ja cuota
inicial fue cancelada mediante consignacion N*.754031 de Davivienda

Los anteriores cheques fueron dados en pago del ecografo Marca: GE VOLUSON I, SERIE N°, BO0499;
1, raductor endocavitario Marca GE ref: ESCRS serie N*.244884wx3. 1 traductor CONVEX marca G,
Ref. 4CRS, serie N°. 312757wx8; 1 traductor volumétrico Marca G en 4DRNAAS-9-RS,(3-7-3MHz), 1
traductor lineal 9LRS, 1 impresora Sony UP_897MD; 1 MUEBLE MARCA GE para el equipo evolucién
1 con multipuerto por io tanto, expreso que el seior EDISCN NOREERTO ABAUNZA LEON se
encuentra a PAZ Y SALVO con sus obligaciones adquiridas en contrato de compraventa suscrito
entre |as partes por compra del citado ecégrafo.

Aclaro que lo estipulado en el contrato sobre garantias y mantenimiento sigue vigente como se
expresa en el contrato en mencién

P e V)
- .
NOMBRE: é}-'\p Qﬂ A (bdlra
cen__BoRrYrR
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| CAOCEDNAL - TC. CONTILIATION EXTRA JUSICIAL € Pégatde 2
! i DIRECHO BN LA POLIC A NAGIONAL C o 1IPFR-000e
| I _ o Fochar  22/06/2019
: ' ACTA DE CONGILIACICH e
| Ver.én 0
ACTADE TONCILIACION o, 1017244 NUMERD DE REGISTRO No. 331

En Viilavicencio a los veinfisiete (27) dias dal ries de mayo del afio 2019, siendo 'zs 09:00 horas,
compareciercn arie ef CENTRO DE CONCILIACION Y MEDIACION DE LA PCLICIA NACIOMAL, 3EDE
VILLAVICENCIO, uticado en la carrera 2238 Nro. 50-42 Barrio 20 de julio de Villavicencic (Meta), Tetéionc
celular Nra, 250-88341520, aprobado por ia Resolucion No. 2791 del G2 de septiembre del 2009 y cédigo des
centro 3335, en cumplimiento a o dispuesto por Ics articulos 66 de la Ley 23 de 1.991, Ley 446 de 19598,
concordante con ia ey 640 del 2001 y la Resolucién No. 1342 de 2004, la resolucidn 0817 dei 2017
emanado dar MMNIETERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO, por o anterior se designé para la dilinencia
como Ce-ciiedor al Abogado CARLOS ARTURO TALERO TORRES, identificado 2on la cédula de
Ciudedan a Mo. 1.032.576.758 de Begotd D.C., TP. No. 293571 del C.S.J, registradc arte 2! Centro
o siizerin ¢ mediacién de la Policia Macional, sede Villavicencio, con el Cécico como Concilia”er Ne.
1E3B78758. quien acenta dicha designacion, Los seficres: EDISON MORBERTO EBAUNZA LEDN, avier
se identifiog con cedule g2 ciudadania Nro, 7.178 130 de Tunja (Boyaca), Domicihe carara 45 Nro, 49h- £ [
Casa e [ Zaric Parorama de ia ciudad de Vilavicencio {Meta), estrato; 4, astado civil; casade,
Escoiaridad: “ostgrado, Teléforo; 3166180925, corren electrénico; asaunzase €@ amail.con:, Ccoupacion,
Ginecdlogo; en calidac de parte convocante y el sefior JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS, guien so
erdfica r~ cedula de ¢iudadania Nro. 11.348.592 de Zipaquira {Cundinramarza), Domiciho; carrera 16
nre. 12- 67 Barrio Cantairana li, de la ciudac de Villavicencio (Meta}, fecha de nacimiento; 12/021974,
edad; «& Afos, ectedo civi, Unién Libre, estrato: 4, escolaridad; pregrado, correo  electronico:
hernanzay, 3 280 @ho nail.com, Teléfono; 3228571595, en calidad de parie convocada, presentandase con
un peder sscecial amplic y suficiente otorgado por el sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
SATLCALT, tituiar de 12 cedula Nro, 80.124.213 facultado para regresentaric y conciliar en la presents
udiancia de conciiia 431 con la parte convacante. Se le hace saber a las partes que 4 la audiencia pueden

@’ asizides nov su 2poderizdo de confiarnza & 0 clal manifestaron que no era racesario.

. PETIZIDNES SEL SOLICITANTE Y HECHOS QUE LAS FUNDAMENT AN

Al Centro ds Conciliacisn y Mediacion de a Policia Nacional, Sede Villavicencio, el dia 26 de abril del 2019,
e presentaca solickhud de consiliacion extrajudicial en derecho poer el sefor EDISON NORBERTO
WBAUNZL LEGM, e materia CiVIL, donde solicita se convoque al sefior ELvIS ARISTOTELES
HODSIBLUTZ BARACALDD, cus 20 sy representacion se presentd el Doctor JORGE HERNAN ZAPATA
i‘-!!\FC;r‘,S,_ Deod tiegal un acverdu de pago de una obligacitn civil Jue esta pendierte derivada de un
pontate de oo praventa de ur ECOGRAFO PORTATIL MARCA GE VOLUSON.

LTy
I ?’

FATION NORBESTO ABAUNZA LECM, manificsta que suscribid un contrato de compravenia dz
IARQ PORTATH. MARCA GE VG UU30N, EL PASADO 2471 1/2017, e cual ha presentade falias, |
ar e esarrole de o vabaje cor g 3quio solictando se fiegue a un acuerco para que e sefor
APITTOVELRS RTDRIGUEZ BARATRLOO, que en gy rezrezsntacion se prosentd el Dactor!
: SANAN ZAPATA VARGAS, nara iz Javoluion de ja suma da SESENTA Y {RED !'u%iL?..r.’_:.‘-.iEi?-}
P CLACIENTOS MIL PESG. VONEDALESAL DGOV SIANA (363.600.090 M/TE).

PMIIONGS

: 1. Que o sefior ELVIS ARISTOTELES RONDFICUES BARACALDD, realice ia do olucién de I suma
i Co SESENTA ¥ TRES MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOUS MONEDA LEZA". COLONIILNA,
| (BT 300000 MUTE)Y, producte de 'a com pra del ECOGRAFO PORTATIL MARC S (T YOLUSTON, &)

cunt presents falias en sy funtionamisnto.

| STUENLCS SONCILIATORIOS LOGRADOS

i

|

ITEI]5E‘!":"_’C- e cuerta que el objeto de la eudiencia s sonciliable conforma lo establacs ol articuio 65 de I
£ o 1523, concordante coa el zdiculs 3 ‘tue nermite conciliar todas 1= matenas Gue Sor

2 fanzaccion, desiEnmiento y coroacion ame Ios Conciliadores de fos Centra dai

angiiacicn"y o articulo 27, “La sonciliacidn extral ficial en derecho en materias que sea Ge ompatencial

lde ins juscos chiilag, podran ser adelantades ante los Conciliadores de los Centre de Concifiazion” Ls)

i"=80 def 1.2 de ortubre del 2671,

i
I
3
|
L

PRI LA

LCUIERDOS LOGRADCS PCR LAS PARTES (coniome 3t numeral 5 el ariculo 1 ¢a f2 ley 847 e 2001)

sarise ge mutuo acuerds man Hejado al tigulente arreglo de forma conciliada, nor medio
o JURGE HERNAN ZAPAT 2 VERGAS, cuien se identi‘ica onr ceduls de ciudadania MNro.
11548680 go Zipagura (Cundinemarce), e “apraseacior del sefior ELVIS ARICTOTELES RO SRIGUEZ
{ SARACALDQC ¢uar de '2 sedula Nro, 80.124.252. ar calidad de parte convocada, §2 compremets con una |




cblizacion (2 2 v nzeer consistanis en pagar 12 suma de TREINTA v 8518 MILLONES DE PES-.’JQl{
MONEZDA LEGAL COLOMBIANA ($2€.000.000 M/TE). Los cuales cancelara en ing siguientes plazos
NEAMOS:

1 B = e T D P . [
07/06/2019 $ 10.000.000
05/07/2019 ] $ 6.500.000

! 05/08/20%3 $ 6.500.00C _
! 06/05/2019 $ 6.500.000
|35 07/10/2019 $ 6.500.0060

| PG: otra parte, el sens EDISON NORBERTO ARAUNZA LEON, manifiesta que en la actualidad ya hiz.
devolucion dai ECOCH A0 PORTATIL MARCA GE VOLUSON, en ese mismo sentice realizera para el
proximo 7 de cctubre da 2019, ia devalucién de los siguientes elementos, veamos:

| e (01} Transductor endocavitarios.
o (01) Vransaucior lingal

a (01 Muetle marca GE para ecuipo VOLUSON |
(C1) Impresore MARCA SONY up-897MD

]

PRIMERQ: Cumplierds con la obligacion el sefior ESON NORBERTO ABAUNZ A LEON, guien aceptai
esta propuesta, TERCERD: de ta misma forma acuerdan las paries que el direro lo pagard en efective
moneda lzgai co'omtizna y lo realizaré a la cuenta de ahorros de! banco Davivienda Nro 004870318716, &
nomrbre del sonvocante, en las especiivas fechas fijades anieriormente. CUARTC; dande por tarminada la
| obligacion civii entre i3s partes.

CLAUSU_A LIBSRATORIA: El cefior EDISON NORBEFTO ARAUNZA LEQN, se comizmmets & gue una
vez haya recibide ¢! pago paciado en el plaze & saiisface™n de acuerdo con e presente acte LIBERARA al
sefior ELVIS ARISTTTELES RODRIGUEZ BARACALDT; DE CUALQUIER ACCION PENAL, CiViL ¢

Ml

DISCIPLINARIA, derv2da por el asunic tratado en a pressite acta, expedir paz y savo.

Se le ¢3 2 ccrocer a iss partes gue conforme a fo gstiputade en Iz ley 1015 de 2006, er; o articulo 56 numeral 14, ec
Chusd de ma'a congdurta disciplinaria. ineumphy_de_mianera reiterada e injustificada obligacioras civiles, latiorales,

cemertiales o de famili-_mpuestas en decisiones judicia:ss ¢ admitidas en diligencia Ae ¢ neitiecion,

| D2 cosforrisad con iz Resolucidn 1.0, 04089, def 11 septicmbre 2015, Articulo 18 In~sn 16 & “ncumpliv con una
‘ SLEGasicr ~ivil: menoes aiwn (100} puntes por cadz anctacion.”

CLAUSULA COMPRDMISORIA; Las partes de mutuo acuerdo han establecido que, de preseniarse
Irzumpli tento total ¢ parcia! del acuardo pactado media~te a presente acta, podran demandar ante la
trediccién orginaria,

CEATIFICACION, OTDRGAMIZNTO Y AUTCRZACION. Estands de acuerdo las rartes sobre lodo {o
ATIENCT BOC MUtuo consentimienta, v no siendo otro el ohjeto d2 la presente actz, laida an sy intsyridad
manifiestan las paries cus 'a aceptan licvemente y se responsabilizan de sus obligaciones v el consiiiador,
anrueta d.ehes I¢rules de arreglo v ac'ara nuevamente a las panes que el prasente acusrdo hace ransito
a ~o8a juzgadz y cuc esta acta de conciliacion presta merito g,ecuiivo, dandaia por ierTinada v “rmada

POUNS RS AU 2 U frgearninies an damast-acién de su enrchecidn,

) |

2 rmagtenea ce fiime o avianss internenen,

! -
Uil n & /- |
ECISON IORBDRSCTARAUNT A LEOM /JOHGE EBMAN ZAPATA YANDRAS

CC. Nro. 7978177 de Tunia (Bovacd) / CC. Nro. 11.349.592 de Zipagu'ra LCundinamarca)
P Pare convncane, Tarjgta Prefasional No. 84233 ¢ C.8.J

AbAg, del ssior ELVIS ARIZTC TELES RODRIGUEZ

e

AbTQ .
C.oo

5 —_———



El Centro de t3onsilacién y Mediacion de ia Policla Nacional, sede Willavicencio, aprobado por ta resclucion Nro 2791 del (4 de Septiembre de 2009 y da.
acuerdo a lo establecido en el adiculo 14 de fa Ley B40 de 2001 en concordancia con el arisulo 1 de la horma Ibidem caitifica que el abogado
conciiador CARLOS ARTURG TALERD TORRES, jdentiticado ccn la cédula de Ciudadania No. 1.033.676 758 de Bogola D.C, TR, No 203871 dei
C.8.4, registrade ante 8) Centro Gonciliacién y mediacien de la Palicia Nacioral, sede Villavicencio, con el Cédigo cume Concilador o, 1033575758, ze
enguentra insrite anle el Centro de Conciliacién y que la presente Acta de Concliacén TOTAL, con su respeclivo aumarg ce radicado ES PRIMERA
COPIA, HACEE TIANSITO A COSA JUZGADA con desting al sefior EDISON NORBERTO ABAUNZA LEOM, y af sedar JORGE HERNAN ZABATA
VARGAS, comno conslancia del acuerdo lograco. esta rubricada er lodas sus péginas y registrada el dia (27) de mayo Jef 2010, ac'as de conciliacion
con 8f Nra, 1017244 y registro 331

Tenientt NELSON DARIO ROJAS HOYOS
Director Centro Conciliacién y Mediacion de la Palicia Nacignal, sede Villavicencio

CASQ No. 572081/ 2019
carrera 22B Nro. 30-42 Bamno 20 de |ulio
Teléfono No. 3526641520 10, 13*5588
region? cecop @ poligia. qov .co
wWWww. polhcia.gov.co

VIGILADO Ministerio cie Justicia y del Derecho.




CONTRATO DE COMPRAVENTA

Conste por el presente documento, que entre nosotros  ELVIS ARISTOTELES
RODRIGUEZ BARACALDO , IDENTIFICADO CON cc . 80124213 de Bogota ,
residente enia camera 36 n°53-a 11 dela ciudad de BOGOTA quien para efectos
del presente contrato se llamara e VENDEDOR porunapaite y porla otra
EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON identificade con cc 7176130 cc  de T unja
Y que para efectos del presente contrato se llamara el comprador con domicilio en
Carrera 45 No 49b 22 casa & 9 en VILLAVICENCIO — MET. A, hemos  celebrado
contrato de compraventa que se rige porlas normas vigente sobre la materia y en
especiat por las siguientes clausulas :PRIMERA.OBJETO: EI VENDEDOR se
Ccompromete a vender y el comprador s@ compromete a comprar a titulo de venia real y
material los siguientes elementos que se describen a continuacién: ECOGRAFO PORTATIL
MARCA GE VOLUSON | serie n® B00499 con siguientes Caracteristicas.

Monitor LCD 15

1 conector de sonda

TH! [imé&genes arménicas lisulares)

TUl {imégenes por ultrasonido tomogratico)
CruceXHaz

imégenes de Reduccidn de Moteado SRI |f
Célculos volumétricos VOCAL

SonoView

Paquetes de caiculos OB/GYN, Vascular
Arquitecture TruScan

Armonicos Codificados

Excitacion Codificads

FFC [Frecuencia y enfoque compuesto)
PO} ima&genes Doppler Power '
Vigibn Multiplanar 30

AQ [Optimizacién Automética)

2 puertog USH

DICOM

Puerto Ethemet _Disco duro 80GB

UN (1) TRANSDUCTOR ENDOCAVITARIO MARCA GE REF ESCRS SERIE N° 244884WX3
; UN (1) TRANSDUCTOR CONVEX MARCA GE REFERENCIA 4CRS SERIE N° 312757TWX8
: UN (1) TRANSDUCTOR convex VOLUMETRICO MARCA GE en 4D RNAS-9-RS [3.7-8.3
MHz UNA (1 ) Impresora Sony UP-897MD. UN ( 1) Muebie MARCA GE para el equipo VOLUSON |
con multipuerto. CLAYSULA SEGUNDA: PRECIO Y FORMA DE PAGO El monto total deL
ecografo y demas elementos descritos de la clausula primera de presente contrato es
por ia suma sesenta y tres miliones seiscientos mi pesos M/CTE ($ 63.600.000) que el
comprador se compromete a pagar a favor del vendedor de la siguiente manera :TREINTA
Y CINCO MILLONES DE PESOS $35.000.000 en sfectivo EL DIA 30 de noviembre de
2017 y eof saldo en tres cuotas mensuales de NUEVE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y
TRES MIL TRESIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($9.533.333) representados en tres
CHEQUES DEL BANCO DE BOGOTA a nombre de ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO .pagaderos el 30 de diclembre de 2017 (N°Y0017141): 30 de enero de 2018
(N°Y0017142) y 28 de febrero de 2018 (N°Y0017143)respectivamente. PARAGRAFOQ:LOS pagos
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de los cheques quedan condicionados a la entrega de los accesorios faltantes (UN (1)
TRANSDUCTOR convex VOLUMETRICO MARCA GE en 4D ANAS-9-RS {3.7 - 9.3 MHz
UNA , UN ( 1) Mueble MARCA GE para el equipo VOLUSON | con multipuerto. y el camblio de la
carcaza COMPLETA E INTEGRA del ecografo. CUARTA: ENTREGA: E! Plazo de entrega del
bien objeto del presente Contrato se ha fijado de la siguiente manera: El vendedor en la fecha
y a la fima dl presente contrato hace entrega al comprador de los siguientes elementos:
- ECOGRAFO PORTATIL MARCA GE VOLUSON | serie n°® B00499; UN (1) TRANSDUCTOR
ENDOCAVITARIO MARCA GE REF EBCRS SERIE N° 244884WX3 : UN (1)
TRANSDUCTOR CONVEX MARCA GE REFERENCIA 4CRS SERIE N° 312757WX8 ;UNA (1
) Impresora Sony UP-897MD. Y se compromete a entregarle al comprador en un término no
mayor de un mes calendario los elementos faltantes en perfecto estado y funcionando, lo
mismo que Factura Original y Manuales de operacién y planos segan corresponda,
INVOICE DE ADQUISICION . QUINTA:GARANTIA: EL VENDEDOR le ofrece al EL COMPRADOR una

garantia de doce (12) meses sobre el sistema y demas elementos ,la cual incluye repuestos y mano de
obra en el mantenimiento preventivo y corrective. ; SEXTA.- OBLIGACIONES DEL VENDEDOR:
El vendedor le hace saber al comprador que lo que aqui se vende y s¢ halla descrito en
la clausula primera de este contrato no lo ha vendido ni enajenado a persona distinta al
hoy comprador, que no adeuda ningin valor , que se halla libre de embargos,
impuestos, pleitos pendientes y condiciones resolutorias de dominio Yy que en todo
caso seé compromete a entregario a paz y salvo y a saneario a su costa de acuerdo a la
ley ; ademés se compromete a entregar al VENDEDOR los bienes objeto del contrato dentro
de los plazos pactados. B) Realizar el cambio la carcaza del ectografo en un termino no mayor
a un (1) mes, para que este quede esteticamente en optimas condiciones y funcionamiento
correctamente. C) cumplic con las obligaciones adquiridas en el presente contrato.
SEPTIMA:OBL.IGACIONES DEL COMPRADOR :FEI COMPRADOR, se compromete a pagar
al VENDEDOR el valor del contrato en la forma y cuantia prevista. B) a cumplir con las
obligaciones adquiridas en el presente contrato. OCTAVA - DOMICILIO: Las partes sefialan
como sus domicilios, aquellos que figuran en la introduccidn del presente Contrato, el mismo
que no podra ser varlado sin la previa comunicacion escrita de una de parte a la otra. En
constancia de lo anterior se firma en Villavicencio a los veinticuatro dias del mes de noviembre
del afio dos mil diecisiete en das copias del mismo tenor.

EDISON NORBERTO ABAUNZA

e

ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO
C.C.N°.80.124.213 BOGOTA
VENDEDOR

C.CN° 7176130 TUNJA
COMPRADOR
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

" wowero 7,176,130
ABAUNZA LEON

APELLIDOS

FECHA DE NACIMIENTO  an MAY-1979

CHITARAQUE
AR wcmmeno |
1‘57AQJRA (g"l"lH MO

. R ST &PEDLC'OB?.,«-/:— :; }:_. _:(:2" f;

CARLCT AR SAatialT TORRES.

A-1600156-001 10942-M-0007176130-20011024 00047063854 1 1610019523



CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE
A SECCIONAL META - Cédigo 1005
A Personeria Juridica No. 1346 de 1991 de minjusticia
Calle 36 No. 35-49 Barzal Alto Tel. 6705361

jeconaibosmeta@hotmail.
CONALBOS ~ cronclacommebkrajecsrabosm com
CASO No. 56 01.04-2019

CITANTE ELVIS ARSSTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO
CITADO: EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
ASUNTO: Reaoks:idn de conkem, recambio de equipo y pago deulimo arregio de garantia.

CONSTANCIA DE NO ACUERDO

La suscrita conciliadora, inscrita en el Centro de Conciliacion y Arbitraje
“CONALBOS", de acuerdo con las facultades establecidas en el articulo 2° de la
Ley 640 de 2001, el Decreto 1829 de 2013 y Ley 448 de 1998.

HACE CONSTAR:

Que ante este Centro de Conciliacién, el dia 1 de Abril de 2019, el sefior ELVIS
ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO identificado con la C.C. 80.124.213,
radico solicitud para audiencia de conciliacion, citando a EDISON NORBERTO
ABAUNZA LEON, con el fin de dirimir las siguientes pretensiones: 1. Resolucién
de contrato de compraventa de fecha 24 de noviembre de 2017. 2) Recambio de
equipo por uno de las mismas o similares condiciones. 3) Pago de uitimo arreglo
de garantia equipo por ambas partes.

Que una vez analizados 10s requisitos de ia solicitud, estando frente a un asunto
susceptible de conciliar, se fij6 la fecha 8 de abril19 a las 11:00 am., para
celebrar la audiencia de conciliacion, procediendo a citar a las partes mediante
comunicacién escrita. '

Que liegada la fecha y hora se hicieron presentes en calidad de citante el Abogado
JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS identificado con la C.C. No. 11.349.592 y
T.P. No. 94.238 del C.S. de la J. a quien se le reconoci6 personeria juridica para
actuar como apoderado del sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO y de la parte convocada EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON

identificada con la C.C. 7.176.130.

Quelueoodeexplicadoelobjdo.aunoesyem&laeondliaciénalos
ashmntespuhaummncﬁadomydhwﬁdasdimasﬁmummamgb
pmw&admammmm.wwnbmhsmmanm
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Cédigo
CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRALE DE LA CORPORACION COLEGIO Centro
NACIONAL DE ABOGADOS CONALBOS SECCIONAL META Y LLANOS
ORIENTALES - AUTORIZADO PARA CONOCER DE LOS PROCEDIMIENTOS DE 1005
INSOLVENCIA ECONOMICA DE LA PERSONA NATURAL NO COMERCIANTE
CERTIFICADO DE REGISTRO DEL CASO
CONSTANCIA - NO ACUERDO
Ndmero dal Caso en ol centro: 56 Fecha de solicitud: 1 de abril de 2019
Cuantia; CUANTIA Facha del resullado; 11 de abril de 2019
INDETERMINADA
CONVOCANTE(S)
# CLASE PO Y N° DE IDENTIFICACIONINOMERE Y APELLIDOS/RAZON SOCIAL
) CEDULA DE ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
1 PERSONA CIUDADANIA | 80124213 BARACALDO
CONVOCADO(S)
# CLASE PO Y N° DE IDENTIFICACIONNOMBRE Y APELLIDOS/RAZON SOCIAL
CEDULA DE
1 PERSONA CIUDADANIA | 7176130 | EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
Area: ema: CONTRATOS
CIVIL Y COMERCIAL [Sublema:  COMPRAVENTA DISTINTA DE AGTOS DE GONSUMD ]

Conciliador: MONICA RODRIGUEZ MORENO
ldentificacién: 40340251

El presente documents comesponde al registro del caso en el Sistema de Informacion de la
Concitiacion, 2l Arbitraje y la Amigable Composicitn -SICAAC del Ministerio de Justicia y del Darecho,
de conformidad con lo sefialado en el articulo 2.2.4.2.7.7 del Decreto 1069 de 2015. Una vez se ha

verificado ef cumplimiento de los requisites formales establecidos en el articulo 1% de la Ley 640 de
2001 y comroborada la adscripcion del {ta) conciliador(a) a este Centro de Conciliacién.

En constancia de lo anterior, se suscribe par &t (la) Dicactor(a) del Centto:

Identificador Nacional SICAAC
N* Caso: 1003019 Flma;
De Resultado: 916057 Nombm: SANDRA MARITZA DIAZ URREGO
Identificacion: 51985707

Fecha de impresion:
lunes, 22 de abril de 2019 Pagina t de 1
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A CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE / B N
w SECCIONAL META - Cédigo 1005 (S Lad {5 3N
Personesfa Juridica No. 1346 de 1991 de minjusticia (‘ (AN S
. . Calle 36 No. 3549 Barzal Alto Tel. 6705361 E a}%}%&’ 2]
COJ\IALBC]S aooncliacionyarbitrajeconalbosmeta@hotmail.com N 4‘?‘2 S
o : ey o Villavicendio — Meta \ %, {ng s
CITANTE £LVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO ey (1
CITADO: EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON -
ASUNTO: Resohucidn de contratn, recabio de equipo y pego de ulimo arregio de garantia.

La presents constancia sirve como requisito de procedibilidad para acceder a los
estrados judiclales y en consecuencia se procedera a devolver ios documentos
aportados por el solicitante.

No siendo otro el motivo de la presente, se firma la constancia, a los once (11)
dias del mes de abril de 2019, en la ciudad de Villavicencio.

/ 4{ 1 4

VIGILADO Ministerio de Justicia y del Derecho

.

P4
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SECCIONAL META - Cddigo 1005
L Personetia Juridica No. 1346 de 1991 de Minjusticia
N Calle 36 No. 35-49 Barzal Tel. 6705361
CDP;I,.. B..DS ocoondilladonyarbitrajeconatbosmeta@hotmail.com
Villavicencio - Meta

Ay CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE
A

Villavicencio, abril 1 de 2019

Sefior
EDISON NORBERTO ABUNZA LEON
Cra 45 No. 49B 22 CasaE 9 cel. 3166180925
Villavicencio
Ref. Caso 56 01-04-2019

Cordiaimente se le hace saber que el sefior ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO,
radicé solicitud de audiencia de conciliacion convocandolo para el efecto, cuyo objeto es: * 1.
Resolucitn de contrato de compraventa. *. Ef recambio del equipo por uno de las mismas y/o
similares condiciones. #. Pago de! ultimo ameglo de garantia de quipo por ambas partes..." | la

cual fue admitida por reunir los requisitos de ley.

En virtud de lo cual se le cita para que comparezca a la audiencia de conciliacion, a la que podra
asistir solo{a} o asistido(a) por un abogado, a realizarse el dia 8 de abril/19 a tas 11:00 A.M.

Se comunica al (ia) citado (a) que su no comparecencia podria ser considerada como indicio
grave en contra de excepciones de mérilo yio pretensiones, dentro de un eventual proceso
judicial {Ley 640 de 2001); que la no justificacion de la inasistencia dentro de los tres (03) dias
habiles siguientes a la fecha sefialada, se sanciona con multa econdmica de hasta dos (02)

salario minimos mensuales vigente dentro de un eventual pmceso judicial.

Cordiaimente,

Adjunto documentos

YIGILADO Ministerio de Justicia y del Derecho
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que utiliza
15/11/18 17:16 - Elvis Ecografos: Fernan Transporte villao, vcf

(archivo adjunto)
15/11/18 17:17 - Elvis Ecografos: Por favor llamar y decir que es

departe mia

15/11/18 17:17 - Dr EDISON ABAUNZA: 0k

15711718 17:20 — Dr EDISON ABAUNZA: Me dice que si esta noche O
mafiana 4 am

15/11/18 17:21 - Elvis Ecografos: Doc cuadre con ellos igual ellos me
lo entregan mafiana.

15/11/18 17:21 - Elvis Ecografos: Yo pensaria que es mejor que 10

recojan hoy
15/11/18 17:21 - Dr EDISON ABAUNZA: Ok
15/11/18 17:21 - Elvis Ecografos: Enviame sélo un transductor pensaria

yo

15/11/18 17:22 - Dr EDISON ABAUNZA: La direccion es 1la que me
mando verdad ...

15/11/18 17:22 - Dr EDISON ABAUNZA: Listo

16/11/18 12:57 - Dr EDISON ABAUNZA: Hola elvis buen dia

16/11/18 12:57 - Dr EDISON ABAUNZA: Como le termino de ir con
la entrega del equipo

16/11/18 13:01 - Elvis Ecografos: Bien sefior ya me lo entregaron
16/11/18 13:83 —~ Dr EDISON ABAUNZA: Ah bueno 1le recomiendo haber
si puedo trabajar el lunes

16/11/18 17:54 — Elvis Ecografos: https://youtu.be/01GUqWWGdvs

Quiero compartirles a todos ustedes mi nuevo éxito ... PARE LA MISA
PADRE ... l.os invito a suscribirse a mi canal de Youtube .

ARISTOTELES POPULAR

17/11/18 21:17 - Dr EDISON ABAUNZA: Buenas noches

17/11/1? 21:18 - Elvis Ecografos: PTT-20181117-WA0014.0pus (archivo
adjunto

17/11/18 21:18 - Or EDISON ABAUNZA: Que hacemos tiene el mismo error
no funciona

17/11/18 21:18 - Dr EDISON ABAUNZA: Vale estoy atento

17/11/18 21:18 - Elvis Ecografos: 0Ok

18/11/18 9:08 - Dr EDISON ABAUNZA: Ingeniero recibi a las 20 30 el

ecografo lo encendi y no funciona, es el mismo error con el que se 1o

envie, es igual no funciona. Le envio el video de antes y el de hoy.
18/11/18 9:08 - Dr EDISON ABAUNZA: <Multimedia omitido>

18/11/18 9:08 — Dr EDISON ABAUNZA: Asi lo envie el jueves

18/11/18 9:08 - Dr EDISON ABAUNZA: <Multimedia omitido>

38/1{/18 9:08 - Dr EDISON ABAUNZA: Y esto es hoy, no funciona el
oppler

18/11/18 9:08 — Dr EDISON ABAUNZA: No pulsa

18/11/18 9:08 - Dr EDISON ABAUNZA: Ingeniero buen dia ....

Que solucion me dan 777

18/11/18 9:10 - Dr EDISON ABAUNZA: Elvis buen dia me comunique
con el ing vy no me dan soluciones kos anteriosres mensajes
se 1os he enviado sin respuesta

18/11/18 9:10 - Elvis Ecografos: PTT-20181118-WA0001.0pus (archivo

Scanned by CamScanner



1’ -

Carrora 107A Np. 70-35 - Tel» 435 51 74
€2l 316864 30 52+ Bogol, D.C
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Bogota D.C., febrero 22 de 2019

Sefior

EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON
Carreradd No. 49 b -22

Villavicencio

abaunzaS879@gmail.com

REF: REPORTE FINAL ECOGRAFO MARCA GE VOLUSON |
“RECLAMACION DE GARANTIA ECOGRAFO SERIE B00499”

Cordial saludo,

En atencidn al trémite de su requerimiento y como se le informé en comunicacion
anterior, Me permito informarle que de la labor de verificacion de los dafios
realizada por los ingenieros, se establecid que el equipo presenta fallas en la
tarjeta REBN, el MUX y por ende el power supply. El dafio seguin reporte presentado
por los ingenieros obedece al mal manejo del equipo pues segun el manual del
mismo se debe congelar la imagen para cambiar de transductor y al no realizarse
este manejo las corrientes crean un corto al cual se le atribuye el dafio al equipo.

De lo anterior, cabe precisar que de conformidad con el articulo 16 de la ley 1480

de 2011, el mal uso del equipo no se encuentra cubierto dentro de los términos de
garantia.

Como le he manifestado mediante mensajes a la bandeja de mensajeria personal
“WhatsApp” la Unica opcién para el arreglo del equipo corresponde a el recambio
del equipo por un costo total de U$ 9.300 (Délares americanos), le he expresado
mediante las conversaciones que en pro de llegar a un mutuo acuerdo que no
perjudique nuestras relaciones comerciales se asumiria hasta un 50% del valor
total del recambio, pero no me es posible, ni obligacién de mi parte asumir el
costo total, atendiendo al monto y la necesidad de realizar el girar directamente a
los USA v no hay posibilidad de crédito alguno.

Dada sus manifestaciones sobre su imposibilidad de hacer el pago
correspondiente salvo un crédito a 5 meses, es imposible para mi aceptar este
método de pago, por lo que le solicito manifiesta por escrito en el término de 3
dias habiles, si puede asumir los costos del ameglo indicados anteriormente o
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Villavicercio, 23de noviembre de 2018

Sefior

ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
Representante de EQUIPOS E INSUMOS
NiT.80124213-6

ASUNTO: RECLAMACION DE GARANTIA ECOGRAFO VOLUSON i GE SERIE 800499

Por medio del presente, me permito darle a conocer que el ecégrafo Marca:VOLUSION | serie
B00499, llevado a garantfa por segunda vez el dia 16 de noviembre de 2018 y devuelto por usted el
dia 17 de noviembre de 2018 sigue presentando las mismas fallas que presentaba en el momento
que le fue enviado.

Es de anotar que desde el dia 13 de noviembre de 2012 facha en que se le hizo la primera revision
por fallas que venla presentando dentro de la garantia, el ecégrafo DE LA REFERENCIA no ha
funcionado.

Por lo anterior ruego se dé cumplimiento a la garantia en los términos pactados en el contrato de
compraventa gue suscribimos y en especial a lo que establece la Ley 1480 de 2011.

Le maniflesto que la devolucién del ecdgrafo por parte suya sin estar reparade, no exime de
cumplir ya gue [a Ley 1480 de 2011 es muy clara en este sentido: Art. 9, “El término de la garantia
se suspenderd mientras el consumidor esté privado del uso del producto con ocasidn de la
efectividad de la garantia.

Por tal motive le solicito haga las gestiones para dar cumplimiento a la garantia en lla medida del
tiempo y dando celeridad a los procesos de reparacion

Reitero que lo anterlor ya es de su conocimiento puesto que lo he hecho a través del mi teléfono
mévil y de mensajes whatsaApp.

Cualquier determinacion la recibiré por este medio o a través de mi celular 3166180925
Atentamente,
EDISON NORBERTO ABAUNZA LEON

C.C.N".7,176,130 de Tunja
Cel. 3166180925
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B.- Nuevamente el dia 15 de noviembre de 2018 se informé de la
persistencia en las fallas del equipo. El dia 16 de noviembre de 2018, se recibe
el equipo por el suscrito en la ciudad de Bogoté, para la atencion de |a solicitud
presentada el dia 15 de noviembre. Asi mismo, dentro de este tramite el equipo
es revisado, ajustado y devuelto al rectamante el dia 18 de noviembre de 2018,
equipo que como consta en la bandeja de mensajeria descrita, fue usado por el
reclamante. Dando asi tramite a la solicitud presentada por el reclamante, en el
tiempo reglamentario y de forma oportuna.

C.- El dia 30 de noviembre de 2018, por informe anterior sobre fallas en
el equipo, este fue transportado por el reclamante hasta el domicilio del
subscrito de forma personal, para efectos de revision de! mismo. Dentro del
tramite de esta solicitud, el suscrito a adelantado los siguientes tramites; se
informa al reclamante que se solicitaria una segunda opinién de un ingeniero
para determinar las causas del dafio presentado y persistente en el equipo, el
dia 2 de diciembre de 2018 se informa al reclamante que el dafio presentado
en el equipo recibido a satisfaccion de conformidad con la remisién No. 4039 el
dia 23 de noviembre de 2017 y en uso sin dafio alguno durante 11 meses y 19
dias, es ocasionado por la quemadura de la tarjeta, dafio causado por el
inadecuado uso del equipo, de conformidad con los manuales y procedimientos
para el adecuado manejo del mismo. El dia 18 de diciembre de 2018, se
informa al reclamante que se esta realizando la bisqueda de la tarjeta dailada,

informando que por raz6n de la complejidad del equipo y la naturaleza de las
festividades decembrinas no se ha podido conseguir la misma, asi mismo, se

ha indicado el procedimiento a seguir para el arreglo del equipo, atendiendo a
que el daiio, no esta cubierto dentro de la garantia.

D.- El dia 18 de diciembre de 2018 mediante correo electronico enviado
por abaunza5879@gmail.com, a la bandeja de entrada de! correo
equimedelvis@hotmail.com y en respuesta al mismo, mediante mensajeria
movil se informa al reclamante que como es de su conocimiento los dafios
causados por el mal uso del equipo no se encuentran contempiados dentro de
la garantia, que como era de conocimiento del comprador, el equipo
corresponde a un bien de “segunda mano” y que el mismo, fue recibido a

satisfaccion por el comprador sin presentar dafios durante un periodo
considerablemente largo.

2.- De lo anterior, cabe precisar que de conformidad con el articulo 16 de la
ley 1480 de 2011, el mal uso del equipo no se encuentra cubierto dentro de los
términos de garantia, de igual manera, se aclara que los 30 dias a que hace
referencia e! reclamante alin no se han cumplido, puesto que desde su
reclamacion tan solo han transcurrido 22 dias hébiles, contados a partir de la
fecha de la reclamaci6n en vigencia.
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procedemos con el protocolo para él envié y entrega del equipo a usted, como
propietario del mismo.

Sin otro particular, cordiaimente.

ELVIS ARISTOTERES RODIGUEZ BARACALDOO
C.C 80.124. 213 de Bogota.
Carrera 36 No. 53 A - 11 Bogota.
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JOPCGUIERNAN FAPAIA VAPGAS
ABUGABD HIVIAIY)

UNIVE PSIDAD DI LA SARANA
LLHSTIAP.

hevnanaapata @ tinall comn

Seflor(a)
CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE CONALBOS

CORPORACION COLEGIO NACIONAL DE ABOGADOS
SECCIONAL META

REF: SOLICITUD DE AUDIENCIA DE CONCILIACION

A.- INTERESADOS

1.- Nombre del Solicitante (s): ELVIS ARISTOTELES RODRIGE? SARACALDO, mayor de edad,
Identificado con Ia Cedula de Ciudadania No. 80, 124,213, vecino de la localidad

2.- Nombre det Solicitado(s) EDISON NORBERTO ABUNZA LEON, mayor de edad, vecino de
12 localidad de Villavicencio — Meta, identificado con cedula de Ciudadania No. 7.176.130

Comedidamente le solicito autorizar, se inicie conforme a lo previsto en |a Ley, un trimite
de Concitiacién extrajudicial, con base en los sigulentes:

‘o’ HECH’OS

1.

Seflor ELVIS ARISTOTELES RODRIGEZ BARACALDO vendid un equipo médico
Ecégrafo usado PORTATL - Usado MARCA GE VOLUSON, | SERIA N. 800499 ai Dr.
EDISON NORBERTQ ABUNZA LEON.

La suma pactada en la venta fue la suma de $63.000.000

El equipo que se vendid fue de segunda y/0 usado.

El comprador se le hizo entrega del ecografo a Ia firma del contrato el 24 de

noviembre de 2017

El comprador desde este mismo momento lo utilizo generdndote utilidades.

El dia 9 de noviembre el sefior EDISON NORBERTO ANUNZA LEON solicito garantia

sobre el equipo vendido, el dia 13 de noviembre se le reallzo su servicio de

garantia en forma oportuna.

E) dia 15 de noviembre el sefior EDISON NORBERTO ABUNZA LEON solicito garantia
sobre el equipo vendido, el equipo se trasladé a la cludad de Bogots,
retorndndoselo nuevamente arreglado para el dia 18 de noviembre Ia DR.
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" JORGE HERMAN ZAPATA VARGAS
ABOGADO TITVLADO
UNIVERSIDAD DE LA SABANA
3228571595
henanzapata50@hotmail.com

8. Para el dia 23 de noviembre de 2018 el seiior EDISON NORBERTO ABUNZA LEON
solicito garantia sobre el equipo vendido por escrito al vendedor.

9. El dia 30 de noviembre de 2018 se traslada el equipo al domicilio de mi
representado para efectos de {a revision del mismo, de esta yltima revisidn se
determiné que los dafios eran por mal manejo del mismos y variaciones de
voltajes.

10. Uktima revisidn se realizé en Estados Unidos se adjunta copia del copia del correo
electrdnico enviado por los Ingenieros segun lo convenido con e! comprador.

11. € valor del arregilo del equipo en Estados Unidos tiene un costo de 9000 dolares.

12. Mi representado estd dispuesto asumir el 50% del valor del costo.

13. Mi representado ha estado presto darle los servicios de garantia necesaria para el
equipo vendido.

14. El equipo es usado, asi quiso adquiririo el comprador.

15.1os bienes usados pueden ser vendidos sin garantfa pero el vendedor debe
advertir por escrito y de forma expresa al comprador de la inexistencia de dicha
garantia y de no hiacerlo se presume una garantfa de 3 meses.

16. Al respecto el articulo 12 del decreto 0735 del 17 de abrit de 2013 manifiesta:
“Garantfa de bienes usados. La garantia de los bienes usados en los que haya

expirado el término de (a garantia legai, estard a cargo tnicamente del proveedor
o expendedor. Los bienes usados podrin ser vendidos sin garantfa, circunstancia
que debe ser informada y aceptada por escrito y de manera expresa por el
consumidor. En caso contrario, se entenderd que el producto tiene garantta de tres
(3) meses.”

C.- PRETENSIONES Y/Q POSIBLES FORMULAS DE CONCILIACION

1. Resolucién del contrato. Bajo las premisas que el bien fue pagado por cuotas, el

equipo posee una depreciacién y fue utilizado por mis de un aflo sin presentar
fafia alguna.

2. &l recambio del equipo por uno de las mismas y/o similares condiciones.

3. Pago de Jltimo arregio de garantia de equipo por ambas partes teniendo en
cuenta que dicho precio es en délares y al dia de cambio.

4. No existencia de garantia equipo de segunda por haber pasado mis de un aflo

D.- CUANTIA.
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En tal sentido y en pro de garantizar el adecuado y cordial manejo de la
relacion comercial existente, se le informaréa al reclamante el valor del repuesto
requerido para el arreglo del equipo, para que se asuman los costos del mismo
Yy se proceda con el arreglo oportuno.

Con la precisién realizada sobre la causal del dafio, se hara llegar dentro del
término de respuesta el respectivo soporte de revision del equipo donde consta
el dafio indicado de forma oportuna, para que el reclamante pueda proceder
con el pago del repuesto o con el arreglo personal y particular del equipo.

En tal sentido, le indicamos que después de recibir el informe del dafio y el
valor del arregio del equipo, rogamos informar si este arreglo serd asumido por
el reclamante para que mismo se realice por el subscrito Yy Su equipo de
trabajo; o si el reclamante realizaré el arreglo pPor su cuenta, lo anterior a fin de
fijar los protocolos de entrega del bien, de conformidad con las normas
comerciales que regulan la materia,

Sin otro particular, cordiaimente.

ELVIS ARISTOTERES RODIGUEZ BARACALDOO
C.C 80.124. 213 de Bogota.
Carrera 36 No. 63 A - 11 Bogota,
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Proceso No. 50001400300520200030700

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL
Villavicencio (Meta), veintinueve (29) de junio de 2021.

En los términos del art. 75 del C. G. del P,, RECONOCESE
PERSONERIA al Dr. JORGE HERNAN ZAPATA VARGAS, quien se
identifica con la cedula de ciudadania No. 11.349.292 de Zipaquira
(Cundinamarca), y la T. P. No. 94.238 del C.S.]., como APODERADO
JUDICIAL del demandado ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ
BARACALDO, en los términos y para los efectos del poder a él
conferido.

De conformidad con lo dispuesto en el Inciso 2° del Art.
301 del C. G. del P., se entiende por surtida la notificacidon del auto de
mandamiento de pago de fecha marzo 25 de 2021, al demandado
ELVIS ARISTOTELES RODRIGUEZ BARACALDO, en la fecha en que se
notifique por estado la presente providencia.

ORDENASE por secretaria se controlen los términos
correspondientes, y en oportunidad se corra traslado a la reposicién
presentada por el extremo pasivo de la accién.

NOTIFIQUESE

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL
Juez

Firmado Por:

PERLA JUDITH GUARNIZO GIL
JUEZ
JUEZ - JUZGADO 005 MUNICIPAL CIVIL DE LA CIUDAD DE VILLAVICENCIO-META

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica, conforme a lo
dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Codigo de verificacion: bdb20dc36d973c5099fce10e5053bd8e724b51756808aal44de73d1ladf2d6aab
Documento generado en 29/06/2021 09:34:19 AM

Valide éste documento electrénico en la siguiente URL.:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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